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politika • ekonomi • toplum • 
S4,DDAM HQSJŞY!N!I!N KiŞiLiGiNDE SOMUT'-AŞAN 

.. .. BAGD~'r REJ!MI~IN INŞANf.::IK DIŞI UYGUL.AMAL.ARI 

BUTUN DEHŞKiitiiiiE·uikiSiiiiiiRTAYA ÇlKTI 

mülteci bir halk: Kürtler! 
Temmuz ayının son hafta­

sından itibaren Kürt Haber 
Ajansı'nın teleksi durmadan 
çalıştı. Güney Kürdistan'dan 
ardıardına gelen haberler, 
kurtanimış alanlarda yaşayan 
sivil halkın kimyasal silahla­
rın dehşeti altında toplu bir 
imha ile yüzY.üze olduğunu 
gösteriyordu. Iran-Irak sava­
şının bir ateş-kes ile durulma­
sından hemen sonra, Bağdat 
rejimi 3 günlük bir bayram 
ilan ediyor ve ardından ordu­
larını Güney Kürdistan'a doğ­
ru saldırıya geçiriyordu. 3 
Ağustos'ta Mesut Barzani im­
zalı bir çağrıda, Bağdat reji­
minin Kürt halkına karşı toplu 
bir saldırıya hazırlandığı vur­
gulanıyor ve uluslararası ku­
ruluşlar ve Birleşmiş Millet­
ler uyarılıyordu. 

Ve 5 Ağustos'ta 18 hafif pi­
yade birliği ile takviye edilen 
12 tümen, 15 bin askerle, 
KOP'nin kontrolü altındaki 
kurtanimış alanlara doğru 
saldırıya geçiyordu. Saldırı­
nın başlıca hedefi, kurtani­
mış alanlarda 2. Bölge diye 
adlandırılan Sidekan idi. Böl­
ge, KOP'nin uzun yıllar savaş 
içinde yetişen Kuvvet Barnın 
peşmergeleri tarafından ko­
runmaktaydı. Bölge stratejik 
öneme sahipti. Ve Irak ordu­
su, eğer hedefine ulaşabilirse, 
kurtanimış alanları ikiye bö­
lebilecek, böylece, İran sını­
rını kontrol altına alabilecek­
ti. Ve zaten anlaşıldığı kada­
rıyla, Irak, Cenevre'de baş­
layacak olan ateş-kes görüş-

melerine oturmadan önce 
ulusal sınırlanm kontrol altı­
na almak istiyordu. 
Irak'ın bu 15 bin kişilik ilk 

saldırısı, peşmergenin direni­
şi ile durduruluyor ve Irak 
Ordusu, 52 er ve 4 subayını 
esir vererek geri çekiliyordu. 

Saldırıyı takip eden günler­
de, askeri hedefleri imha ede­
meyen ve peşmerge karargah­
Iarına girerneyen Irak Ordu 
birlikleri, sivil yerleşme mer­
kezlerine karşı kimyevi silah­
larla yeni saldırılara girişme­
ye başlamıştı. 6 Ağustos'ta 
Siro, Zerwa ve Mergesor'a 
yapılan saldırılarda 63 kişi 
kimyevi silahiara hedef ola­
rak hayatlarını kaybed iyorlar­
dı. 9 Ağustos'ta Bağdat reji­
mi, saldırıya geçen orduyu, 
15 binden 30 bine çıkarıyor ve 
aynı gün Mesut Barzani bir 
Acil Çağn yayınlayarak, 
Türkiye'de bulunan yabancı 
gazetecileri kimyasal silah­
larla cehenneme çevrilen 
alanları gelip bizzat görmele­
rini istiyordu. Türkiye'nin, sı­
nırlarını iltica etmek isteyen 
sivil halka açması gerektiğine 
işaret eden Mesut Barzani, 
İran, Suriye ve Türkiye Kızıl­
haç (Kızılay) kururnlarının 
mültecilere insani yardımları­
nı esirgememeleri talep edi­
yordu. 

Irak Ordu birlikleri 12, 13, 
ve 14 Ağustos'ta Rewanduz 
bölgesinde yeniden geniş bir 
saldırıya girişiyorlar ve Şem­
dinli sınırı yakınlarındaki Lö-

-1975-1988 
Güney Kürdistan ihtilali'nin 1975'de uğrad~ğı yenilgi, Kürt halkına büyük 

acılar getirdi. Güney Kürdistan'ın iki sınır kenti olan Zaxp ile Xaneqin ara­
sındaki kurtanimış alanlarda yaşayan halkın bir bölümü Iran ve Türkiye'ye 
girerken, peşmergeler silahlarını kırıp, cephanelikleri ateşe verdiler. U lke­
yi terketmeyen sivil halkın büyük bir bölümü ise Irak'ın güneyine, çöllere 
sürgün edildiler; yüzlerce köy yerlebir edildi. 
Yıkım büyüktü. . 
Kürt hareketi on yıllık bir aradan sonra, 1986'da Güney Kürdistan'da ye­

niden kurtanimış alanlar yaratmayı başardı. Bu gün, gene, bu alanlar BA­
AS vahşetinin bir numaralı hedefi durumuna gelmiş oldu. 
İran ile Irak'ın Cezayir'de anlaşmaları, 19?5'de önderliğin savaşı durdur­

masının başlıca gerekçesi idi. Bu gün gene, Iran ile Irak arasındaki ilişkiler 
nedeni ile Kürt hareketi toplu bir imhanın eşiğine itilme durumunda. De­
necektir ki, sömürgeciler/e kurulan ~lişkilerin kaçınılmaz bir sonucudur 
bu! Bu teze fazlaca itibar etmiyorum. llke olarak, hiç kuşku yok ki düşman 
güçler arasındaki çelişıneler kullanılmalıdır. Bu çelişıneler Kürtler tarafın­
dan kullanılınca, nedense, önyargılar daha belirleyici oluyor ve bağımlılık 
ilişkisi biçiminde mahkum ediliyor. Ne var ki, meselenin gerçek yönü böy­
le değil. 

Kürt hareketi sömürgeciler arasındaki çelişmeleri sanıldığından çok daha 
geniş boyur)u olarak ve kaçınılmaz maddi bir gerçeklik olarak yaşamak zo­
rundadır. üzeilikle SSCB'nin Kürt hareketi ile ilgili tutumu, bu ilişkileri 
iki misli kaçınılmaz kılmaktadır. Sorun, ilişkileri sürdüren önderiiiderin 
politik ustalıkları ve ilkeli davranışları ile ilgilidir. 

Her .. neyse. Bu gün durum, 1975'ten pek çok nedenle farklılıklar gösteri­
yor. Once, BAAS saldırısına karşı tutarlı ve kararlı bir direniş var. Bunun 
yanında, önderlik kurumu, tek değil. Henüz işi~ başında da olsa, hareket 
politik ve askeri bir merkeze ulaşmış durumda. Ote yandan gerek uluslara­
rası ve gerekse bölgesel durum bir hayli farklı. Birbirinin içine geçmiş, bir­
birini etkileyen ve birbirinden etkilenen sorunlar yumağı oldukça büyü­
müş durumda. 
Açık olan şu ki, BAAS rejimi tüm vahşetine ve elindeki modem silahiara 

rağmen Güney Kürdistan'daki direnişi imha edemeyecek. Ama, bu, Kürt 
sorununun kalıcı bir çözüme ulaşacağı anlamına gelmiyor. Hiç kuşku yok 
ki, sorunun kilidi Türkiye'dedir. Kürt sorununun çağdaş bir çözüme ulaş­
ması, Türkiye'de varılacak sonuçlara doğrudan bağlıdır. Bu bağlamda Gü­
ney Kürdistan'da ileriye doğru atılmış her adım, genel sonuca ulaşma mü­
cadelesinde belirleyici nitelikler taşıyacak birer mevzi olacaktır. Oradaki 
mücadeleye bakışımızı belirleyen temel neden de budur asıl. 

ı RUP EL 1 SAYFA 2 

Jan ve Are'yi ele geçirmeye 
çalışıyorlardı. Ancak, saldırı 
gene peşmerge güçlerinin ka­
rarlı direnişi ile geri püskür­
tülüyor, saldırıya katılan 
Irak'ın 68. Komando Birliği 
tümü ile imha ediliyor, 10. 
Komando Taburu ile 33 Piya­
de Birliği ağır kayıplara uğra­
tılıyordu. 

Irak'ın diğer bir saldırısı 20 
Ağustos'ta başlayacak ve bu 
saldırı da 22 Ağustos'ta kırı­
lacaktı. Irak Ordu birlikleri 
saldırıya başladıkları noktala­
ra geri döneceklerdi. Bu sal­
dırıda da Irak Ordusu'nun 72. 
Tugayı tümü ile imha edilmiş­
ti. 

23 ve 24 Ağustos'ta Irak 
KDP yayınladığı bildirilerle 
Türkiye Irak sınırı boyunca 
uzanan 340 Kın'lik alanın tü­
münü kapsayan geniş bir sal­
dırının yapılmasının an mese­
lesi olduğunu belirtiyor, Irak 
Milli Savunma Bakanı'nın sa­
vaşı yönetmek üzere karaga­
hını Zaxo'ya taşıdığını açık­
lıyordu. 

üzeilikle Birleşmiş Millet­
ler'e ve Türk devletinin yetki­
lilerine yapılan çağrı büyük 
önem taşıyordu. Bir.leşmiş 
Milletler ve Türkiye'nin dik­
kati, bu savaşta Irak'ın kimya­
sal silahlar kullanması nedeni 
ile bölgede yaşayan 150 bin 
cıvarındaki sivil halkın iltica 
durumuna çekiliyor ve gerek­
li tedbirlerin alınarak, sivil 
halkın bakım ve gözetimi iste­
niyordu. 

Türkiye ise sınırlarını tut­
muş, özellikle kimyasal silah­
Iara hedef olan ve havanın bile 
zehirlendiği bölgelerden ge­
len sivil halkın iltica talepleri­
ni kabul etmiyordu. 

Irak KOP'nin işaret ettiği 
büyük saldırı 25 Ağustos'ta 
başladı. 

Irak Ordu birlikleri zehirli 
gazlar ve kimyasal silahların 
kullanıldığı vahşi bir jenosid 
harekatı sürdürüyordu. Sa­
vunmasız sivil yerleşme mer­
kezlerini hedef alan bu saldı­
rılar nedeni ile onbinlerce in­
san Türkiye sınırlarına doğru 
hareket halinde idiler. Türki­
ye ancak 28 Ağustos'ta sınır­
larını açtı. Ve bir anda resmi 
sayılara göre 67, siyasi kay­
naklara göre 100 bi nin üzerin­
de bin insan akını oldu. 

Gelenler Türkiye kesiminde 
durumlarına uygun düşen sı­
cak ve insani ilişkiler yerine, 
politik kayguların, ideoloik 
şartlanmışlıkların şoku ile 
karşılaştılar. Savaşın dehşe­
tinden, kimyevi silahların 
karşı konulması mümkün ol­
mayan imhasından kaçan bu 
insanlar, askeri ilişkiler çem­
berinde, çıplak arazilerde bı­
rakıldılar. Sağanak yağmurlin 
ve gece ayazının önünde ko­
runma imkanlarına sahip ol­
madıkları için de, hastalıklar 
bir anda arttı. 

Öte yandan, peşmergenin il­
tica edeceği sanılıyordu. Oy­
sa gelenler kucaklarında ço­
cukları ile kadınlar, yaralılar, 
hasta ve sakat insaniard ı. • 

1975-1988 
Gele Kurd bi tekçı1na Şoreşa Kurdi ya Kurdistana Başı1re, 1975, 

careke din bu birlndar. Gava xelk ı1 peşmergeyen Kurdan, ji Zaxo 
heta X~nlqine, dev ji şoreşe berdan ı1 derbasi aliye Kurdistana Tir­
kiye ı1 Irane bı1n, wan çeken xwe şikandin ı1 cebirxanen xwe şewi­
tandin. Xelke ku dev ji mal ı1 axa xwe berneda si rgun i Başfire Iraqe, 
yane çolen Iraqe bu. Bi sedan gund hatin şewitandin ı1 bi erde re 
bı1n yek. We gave Kurdistana Başı1r hildiweşiya, birin kUr, şewat 
giran bu! · 
Piştl deh salan, di sala 1986 an d~ gele Kurd careke din, bi tekoşi­

na xwe, axa Kurdistane rizgar kir. I roj, disan,Aev dh ı1 war bı1ne he­
defen hovitiya Baase. Di sala 1975 an de, gava Iran ı1 Iraq li Cezayire 
li hev hatin, ev yeka· bı1 sebebe esasi ku serokatiya şoreşe dev ji şer 
berda. 

Iroj' dlsan ji ber eyni sebebi, yanetekili ya Iran ı1 lraqe, gele Kurd 
li ber xetera windabı1ne ye. Mirov dikare bibeje ku dawiya dan ı1 
standinen nebaş ı1 bi kolonyalistan re weha ye! Ez bi xwe zede rı1-
met nadim ve ditine. Be ş ik, mirov di ve, weki prensib, dijitiyen dij-

. min bi kar bine. Ez nizamın ji ber çi sebebi ye, gava Kurd dixwazin 
van dijitiyan bi kar binin, we gave ev daxwaz ı1 xebat weki bindesti 
ı1 dı1viki te xuyakirin ı1 mahkumkirin. 
Le bele, rast! ne weha ye. Tevgera Kurd, bi her awahl, dijitiyen 

dijmin, his dike ı1 dijl. Nemaze awire Yekitiya Sovyete li hember 
tevgera Kurdl, van tekiliyan h! n pewisttir d ike. Mesel e hostetiya si­
yasi ya serokaliyen ku van tekiliyan dimeşlnin e. 

Axir! . 
Rewşa !roj di gelek waran de, ji rewşa 1975 an cihe ye. Beri her tiştl, !roj 

li hember erişen Baas liberxwedaneke bi rek u pek heye. Li mile din, sero­
kati ne yek e. Digel ku, gelek tişt he nu ne, tevger niha xwedl merkezeki es­
kerl u siyasi ye, u rewşa navçe u nawneteweyl i roj gelek cihe ye. Problemen 
nawneteweyi u navçe niha hln mezintir in. Tişte vekirl uliberçav ev e; digel 
ku rejimaBaasya liov xwediye çeken modem e, ewe nikaribe şoreşa Kur­
distane hilweşlne. U ev naye we mane ku mesela Kurd e hal bi be. Be şi k 
dhe esasiye halbuna mesela Kurdl Tirkiye ye. Ji be~ ve jl, hı;r gava ku li 
Kurdistana Başur te avetin, ji bona halkirina mesele pir muhlm e. Nerlna 
me ya li ser tekoşlna Kurdistana Başur e, di esase xwe de, weha ye! 
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-•f------- ---------- -rezani • abori • civaki 
Sivil halktı! 
Aralarında, ulusal milis ola­

rak adlandırılan silahlı ögeler 
de vardı elbette. Ama, ezici ço­
ğunluğu, kadınlar ve çocuklar 
oluşturuyordu. Hürriyet'in po­
litik yorumcusu Coşkun Kırca 
gibilerin, "sergerde " diye ad­
landırdığı bu insanların kendi 
ülkelerinde yaşamaktan başka 
suçları da yoktu! 

Türk basını kıyameti koparı­
yordu . Olur olmaz haberler 
manşetiere çıkıyor, başlıbaşına 
bir insanlık trajedisi olan so­
mut durum , ideolojik saptır­
malara malzeme haline getiri­
liyordu . 

Bu arada, silahlı direnişi sür­
düren Mesut Barzani'nin ikibin 
peşmerge ile iltica talebinde 
bulunduğu , TC ile sıkı fıkı iliş­
kiler içinde olduğu da büyük 
manşetlerle kamu oyuna yans ı­
himaktan geri durulmuyordu . 
Ancak , Ortu Doğu Haber 
Ajansı 'ndan Cevat Korkmaz ile 
Güneş Gazetesi 'nden Murat 
Oztemir, sınırdaki bütün engel­
lere rağmen Mesut Barzani 'nin 
karargahına ulaşmay ı başar­

mışlardı. Bu iki gazetecinin bi­
rinci elden verdikleri haberler, 
Ağustos'un başından itibaren 
dünya ajansiarına ve bu arada 
Kürt haber Ajansı ' na gelen ha­
berleri doğrulamaktaydı. Peş­
merge direniş i azimle SÜITI)ek­
te idi. Mesut Barzani , silahlı 
direniş i bizzat yönetiyordu. 
Saddam'ın ·'Af' ' çağrısı ise sert 
bir dille eleştiriliyordu. "Ajfe­
dilecek biri varsa " diyordu M . 
Barzani , "o da Saddam 'dır. Ki 
biz onu asla affetmeyeceğiz. ' ' 

Saddam bir savaş suçlusuydu. 
Sivil halka karşı jenosid uygu­
luyordu. ve uluslararası anlaş­
malarla kulanılması yasak olan 
kimyevi silahlar, zehirli gazlar 
kullanıyordu. Saddam'ın bir 
savaş suçlusu , bir halk katili 
olarak yargılanması gerekmek­
teydi. Peşmerge, bir tek kişi ka­
lıncaya kadar ülkesini koruma­
ya kararlıydı. ve savaş haklı ve 
meşru bir çözüme ulaşıncaya 
kadar sürecekti. 

" Biz vatanımızı çok seviyo­
ruz " diyordu Mesut Barzani. 
"Onu hiç bir şeye değişmeyiz. 

Ne pahasına olursa olsun Imk 
yönetimi ile işbirliği yapmayız. 
Bütün dünya kamu oyu şu yalın 
gerçeği kavmmalı ki, bizim 
Saddam rejimi ile kanımız var! 
Öldürülen, katledilen , toprok­
larından kovulan insanlarımı­
zın hesabı sorulacaktır!" 

"Türkiye'ye gelince" diyordu 
Mesut Barzani , "Bumda tek­
rar tekrar belirtiyorum, dünya 
kamu oyu bilsin istiyorum: Bi­
zim Türkiye Cumhuriyeti ile 
-insanlarımızın sığınması ko­
nusunda- hiç bir görüşmemiz 
olmadı. Türkiye 'nin insanları­
mızı kabulü tamamen kendi 
meselesidir. Olayın dışarıya ta­
şınması , yani uluslaramsı güç­
lerin sığınmadan haberdar ol­
ması , Türkiye 'yi insanlarımızı 

kabule zorlamıştır. " 
Mesut Barzani, ilişki ve itti­

faklar konusunda da oldukça 
net konuşmaktaydı. • 'Haklı da­
vamızın haklılığına inanan bü­
tün ülke ve insanlarla işbirliği 
yaparız. " diyordu M. Barzani . 
Ve şöyle sürdürüyordu sözleri­
ni: "Biz diş bi/ediğimiz, düş­
man bildiğimiz hiçbir uluslam­
msı güçle işbirliği yapmayız." 

Irak KOP'ye özellikle de Bar­
zani ailesine karşı sürekli bir 
karalama malzemesi olan ABD 
ile ilişkiler konusuna da deği­
nen M. Barzani, Bizim ABD ile 
şu an hiçbir ilişkimiz yok." di­
yordu . "Bu ABD meselesi bizi 
uzun yıllar meşgul eden bir me­
se/e! Bizi ABD yönetimi ile iş­
birliği yapma ile suçluyorlar. 
JW4 yenilgisinden sonm, bi­
zim, ABD 'den hiçbir yardım ta­
lebi miz olmadı. ABD yönetimi 
de bize yardım konusunda hiç­
bir girişimde bulunmadı. Biz 

Kimyasal silahlarm cehenneme çevirdiği Güney Kürdistan'm kurtanimiŞ alanlarmdan, işgal altmdaki Kuzey Kürdistan'a geçen 
bir Kürt anas1 Foto; Miriam Bergen 1 ANK 

bumda kendi halkımızın ola­
nakları ile savaşıyoruz.'' 

Celal Talabani'nin ABD ziya­
reti ile ilgili olarak M. Barzani 
şunları söylüyordu: "Talaba­
ni 'ye ABD 'de ilgi mi gösteril­
miş! Bu sevindirici bir haber. 
Talabani de Kürt sorununun 
çözümü için mücadele eden bir 
liderdir. Biz bu sorunun çözü­
mü için çalışan bütün güçlere 
sempati ile bakarız. Kim olursa 
olsun. Ancak, Talabani 'nin 
ABD yetkilileri ile görüşmesi­
nin içeriği konusunda bir yo­
rum yapmak istemiyorum. Fa­
kat şu söylenebilir.Bir zaman­
lar bizi ABD yönetimi ile 
işbirliği yapmakla suçlayan 
güçlere, bu görüşme önemli 
derslerle dolu olsa gerektir." 

''Sovyetler Birliğini ise düş­
man olamk görmüyoruz'' di-

yordu M. Barzani . "Geçmişte 
SSCB 'nin bizim sorunumuza 
bir çok katkısı olmuştur. Yaror­
larını gördük. Sovyetler Birli­
ği 'nin Kürt sorununa yaklaşımı 
çok yeterli olmamakla bember, 
pek kötü de sayılmaz. Bu aşa­
mada, Sovyetler/e, sorunun çö­
zÜmü için direkt bir ilişkimiz 
yok." 

* 
Türkiye'ye gelen yığınsal göç, 

beraberinde yeni kavramları, 
yeni değerleri de getiriyordu 
elbette. Türkiye'nin tarihi için­
de hep red ve inkar edilen bir 
sosyolojik gerçeklik bütün 
ağırlığı ile siyaset gündemine 
girmişti . Varlığı reddedilen bir 
halk yüzbinlerle hareket halin­
de idi. Yok olduğu, türkçenin 
bir şivesi olduğu iddia edilen 

bir dil, tek anlaşma aracı olarak 
yürürlükte idi. iU yılın tabuları 
birer birer hayatın gerçeğine 
çarpıp dağılmaktaydı. Kürt, 
Kürdistan, peşmerge gibi söz­
cükler, günlük basının çokca 
kullandıgı sözcüklerdi. Daha­
sı, resını düzeyde yasak olan 
biz dizi kavram da bizzat devlet 
görevlileri tarafından zorunlu 
olarak kula~.ılmaktaydı. 
Başbakan Ozal, Kürt halkı ile 

konuşabilmek için ANAP'ın 

doğulu (!!) milletvekillerinin 
yardımına ihtiyaç duyuyordu. 

Diyarbelgr'de bir kampı ziya­
ret eden Ozal, ·'Biji peşmer­
ge· : "Biji KDP'; "Biji 
Barzani '' gibi sloganlarla ve 
havaya kaldırılmış Mesut Bar­
zani'nin fotoğrafları ile karşıla­
nıyordu . 
Ozal'ın sözleri, ANAP'lı Nu-

rettin Dilek tarafından türkçe­
den kürtçeye çevrilere~ Kürt 
ailelere aktarılırken, Ozal'ın 

propaganda şefi Erkal Zenger 
de, Sömürge valisi Hayri Ko­
zakçıoğlu'nun tüm ısrarına rağ­
men, otobüsün darnma kurulu 
hoperlörden kürtçe sloganlar 
attırıyordu . Bir ara, otobüsün 
üstüne çıkarak mikrofonu alan 
bir peşmerge ise kürtçe bir ko­
nuşma yaparak, Saddam'ın 
vahşetini lanediyor ve direnen 
KDP geriliarını övüyordu. 
Kampın tozu-çamuru içinde 

makyajları bozulan Papatyalar 
ise, çocuklara kağıt, kalem, 
defter vb. ile çikolota ve futbol 
topu dağıtma telaşındaydılar. 
Futbol toplarına tepki gösteren 
Kürt aileler, maç yapmayı dü­
şünmediklerini, parçalanmış 
olan yakınları ile bir an önce 
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ayru kamplarda bir araya gel­
mek istediklerini ısrarla anlat­
~~ya çalışıyorlurdı. 

Ozal, sorunu, Türk-Kürt ayrı­
mı yoktur. Hepimiz Müslüma­
nızi biçiminde koymaya büyük 
gayret göstermekteydi. Kendisi 
ile ingilizce k_çınuşan bir Kürt 
sığınmacıya, Ozal, ''Biz Müs­
lümanız ' 'diyordu;' 'Müslüman 
lar her zaman birbirlerine yar­
dımcı olurlar. ' ' 

* 
Irak'ın Güney Kürdistan'daki 

kurtarılmış alanlarında yaşayan 
sivil halka karşı zehirli gazlar 
ve kimyasal silahlarla giriştiği 
imha harekatı, uluslararası dü­
zeyde de yoğun protestoslarla 
karşılaştı. Dünya Televizyonla­
n yayınlarında konuya geniş 
yer ayırdılar. Basın, özel muha­
birierini olayı yerinde izlemek 
üzere alana gönderdi. Bu ara­
da, ABD'nin tavrı dikkatleri 
üzerine çekecek kadar açıktı. 
ABD, Irak'ın kendi yurttaşlan­
na karşı kimyasal silahlar kul­
lanmasını protesto ediyordu. 
Karşı saldırıya geçen Irak ise, 
anti-emperyalist bir maske ta­
kınına gayreti içinde Bağdat'ta 

ABD yönetimine karşı gösteri­
ler düzenlemeye çalışıyordu . 
TC ise, kimyasal silahlardan 
yaralananları basından da giz­
leyerek helikopterlerle bilin­
meyen yerlere naklederken, 
Diyarbekir Hastenesinden yet­
kililer, çok miktarda yaralının 
bakımı için gece gündüz çalış­
ma durumunda olduklarını sız­
dırıyorlardı. Bununla beraber 
TC, kimyasal silahlarla ilgili 
Birleşmiş Milletler'den bir 
araştırma komisyonunun böl­
geye gelmesine izin vermeye­
ceğini de açıklıyordu. Basma 
bilgi veren Türk Dışişleri yet­
kilileri, Sevr antiaşması ho rtla­
tılmak isteniyor! diyorlardı. 
Buna şiddetle karşı duracakla­
rını da ekleyerek, bölgeye uz­
man gelmesinin gerekli olma­
dığnı, Türk doktorların verdi&i 
raporlara güvenilmesi gerektı­
ğini de vurguluyorlardı. Kızıl 
Haç'ın gelmesine ise gerek du­
yulmadığını belirt\yorlardı. 
Fakat bir süre sonra, Ozal, Ba­
tı'ya çağrı yaparak yükümüzÜn 
yarısını alın diyecekti! 

Alman WDR Radyosu 2 saat­
lik bir proğram içinde Kürt kı­
rımını işliyor, Amerikan bası­
nında yer alan haber-yorum ya­
zılarında CIA'nın Irak uçakla­
rını dinleme bantlarından Kürt­
lere karşı kimyevi silahlar kul­
lanıldığını saptadığı açıklanı­

yordu. Oysa, 1925 yılında im-
. zalanan Cenevre anlaşmasına 

göre savaşlarda kimyasal silah­
ların kullanımı kesinlikle ya­
şaklanmış bulunuyordu. Irak­
Iran barış görüşmeleri de bu 
kentte sürüyordu. 

* Irak'ın kurtarılmış alanlarda-
ki sivil halka karşı giriştiği je­
nosid, Avrupa'daki Kürt örgüt­
leri tarafından çeşitli eylemler­
le protesto edildi. Irak elçilikle 
rine karşı düzenlenen gösterile­
ri, Birleşmiş Milletler, Kızıl 
Haç temsilcilikleri ve diğer u­
luslararası kuruluşların bürola­
rında yapılan sembolik işgal 

eylemleri izledi. Yer yer polisle 
çatışma içine giren Kürt göste­
riciler, genel olarak uluslarara­
sı kuruluş sözcülerinden Irak~ 
ın kınanacağı ve bölgeye acil 
yardımların ulaştırılacağı gibi 
sözler alabildiler. 

Bu arada Şam'da bir basın 
toplantısı düzenleyen Irak Kür­
distan Cephesi, Irak 'ın jenosid 
herekatını kınayan ülkelere te­
şekkür etti, konu ile ilgili ola­
rak herhangibir tavır geliştir­
meyen sosyalist ülkeleri ise 
kınadı. 

Avrupa Parlemantosu ise, üye 
ülkelerin, lrak'ı protesto eyle­
mine katılmaları ve lrak'a karşı . 
amborga uygulanmasını istedi. 
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4 Eylül tarihli Mlliyet gazetesinin 
ana manşetinde yer alan ':4po, 
PKK'ya ihanet etti'' başlıklı yazıdan 
sonra, Brüksel'den postalanan bir 
mektup aldık. Hüseyin Yıldırım'ın el 
yazısı ile kaleme alınan 5 sayfalık 
mektubun altında 2 Eylül 1988 tarihi 
yazılı . Parti önderliği tarafindan sür­
dürülen tasfiyeci pratiğin tehlikeli bir 
noktaya geldiğini belirten H. Yıldı­
rım , sorunun parti içinde, özgür bir 
platformda tartışı/nuısı zornnluluğu­
na inandığını açıklayarak başladığı 
mektupta, parti tarihi ile ilgili belirle­
meler yaptıktaı1. sonra, yetkileri elin­
de toplayan A. Ocalan' ın 3. Kongrede 
proğramla bağdaşmayan , ve müca­
deleyi revize eden görüşlerini pratiğe 
geçirebilmesi için önder kadroların, 
ileri devrimcilerin, zındandan çıkan 
direnişçiferin tasfiyesini amaçladığı­
nı belirtiyor. 

3. Kongreye gelenlerin, kendileri ile 
ilgili tutulmuş bir dosya ile karşılaştı­
ğını belirten H. Yıldırım, kadroların 
tüm pratiği, çocukluğuna kadar irde­
lenmiş raporlardan alınmış tek tek 
cümle/ere dayanarak kapsamlı eleş­
tirilerle karşılaştıklarını vurguluyor. 
Bu nedenle de, onlar partili olmadık-

larını kabullenmek zornnda bırakıl­
mış/ardı. Suçlu olmayan tek kişi kalı­
yordu geriye, o da Abdullah Öca­
lan 'dı! 

H. Yıldırım'ın mektubu şöyle de­
vam ediyor: "Perçinleşen ve bir ku­
mm olmaktan tümden çıkan, tek kişi­
nin erkine dönüşen 'parti önderliği' 
gerçek anlamını yitiriyordu. Mevcut 
gidişat, pratiğin eleştirisi adı altın­
da , devrimin tasfiyesi idi. Merkez 
tasfiye olunmuş, kimisi yoğun eleşti­
ri/erin baskısı altına itilmiş, kimisi 
idam edilmiş, kimisi tutuklanarak iti­
bardan düşürülmüş, kimisi ise şekfen 
yeniden görevlendirilmiştir. ' ' 

Bu uygulamalara karşı direnenlere 
karşı da acımasız davranıldığını be­
lirten H. Yıldırım , somut bir örnek 
olarak, Dilaver Yıldınm 'ın kamp or­
tasında katiedilmesini gösteriyor. 
Suçlamalarını 7 başlık altında topla­

yan H. Yıldırım, soronların bilincin­
de olan pek çok merkez kadronun tas­
fiye edildiğini, kadrolar üzerinde des 
potik yöntemler uygulanarak sindiril­
diklerini, şartların elverişli olmasına 
rağmen savaşın durdurnlduğunu, sa­
vaşı geliştiren komutanların tasfiye 
edildiğini, hareketin kaderini tayin 

PKK Av. Temsilciliği ne diyor? 
• "Sömürgeci basının sayfalannda boy gösterere~, Parti­

mize ve Parti Genel Sekreterimiz Abdullah Ocalan'a 
karşı alçakca saldırılarda bulunan ve daha ilk günden 
kimliğini açık bir şekilde ele veren provokatör, işte bu 
gelişmeler çerçevesinde Partimize Y.önelen saldırıları iç 
cepheden tamamlayarak, açık bir ihanete oynayıp ulu­
sal kurtuluş mücadelemizi emperyalizme ve faşist 
TC'ye peşkeş çekmek istiyor!" 

H. Yıldırım'ın 2 Eylül tarihli mek­
tubundan sonra, PKK Avrupa Tem­
silciliği de 3 Eylül de 4 sayfalık bir 
bildiri yayınladı. 'Kürdistan halkına 
yönelen saldınlara ve bağımsızlık 
mücadelesi üzerinde oynanmak iste­
nen oyunlara karşı mücadele edelim ' 
ana başlıklı bildiri , ülke, bölge ve 
dünya sorunları ile ilgili yorumlara 
yer verdikten sonra, Kürt halkına yö­
nelik tehlikelere işaret ediyor ve i şte 
böyle bir bir durumda sonfaaliyetleri 
ile kimliği iyi bir şekilde açığa çıkan 
provokatör 'ün, 'PKK bölündü' iddia 
ve demagojileri ile sömürgeci basın- · 
da boy göstererek ortaya çıktığını be­
lirtiyor. 

Bildiri şöyle devam ediyor: "Parti­
miz ve Partimiz önderfiğini hedefle­
yen bu saldınların benzerlerini TC 
kalemşörleri, Semir-Süleyman pro­
vokatörleri, Şahin-Yıldınm ihanet çe­
tesi ve diğer işbirlikçi hain çevreler 
daha.önce çokcadile getirdiler" 

': .Ozellikle de emperyalist metro­
pollerdeki tezgahlarda dokunarak 
hazırlanan bu yeni plana göre, PKK 
ve önderliği tesfiye edilip, hiç de ya­
bancısı almadığımız ve provokatörle­
rin sık sık kullandığı 'Demokratik 
PKK' sloganı hayata geçirilip, örgü-
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tün mirasına provokasyon sahip çıka­
rak başarılı olunmak isteniyor! '' 
"işte emperyalizmin bu planına 

yatmak, Partimizi Avrnpa alanından 
tasfiye etmek ve yeni provakasyonlar 
geliştirmek isteyen halk düşmanı, ka­
ranlık bir provakasyon yakın bir dö­
nemde bu oyuna oynayan faaliyetle­
rini yoğunlaştırmış, bu planında ba­
şarılı olamayacağını anlayınca da 
komplocu/uğu yöne/miştir!'' 

Bildiri , parti militan ve sempatizan­
Ianna şu çağrı ile son buluyor: 
··'Halk, parti ve ülke değerlerimizle­

böylesine alçakca oynayan ve gücünü 
emperyalizmin en azgın savunucula­
rından alan bu provokasyona yaşam 
hakkı ıammıyalım! Provakasyonu 
teşhir ve tecrit ederek, alçaklıklarını 
sergilemelerine müsade etmeyelim!'' 

"Görevlerimizi büyük bir özveri ile 
yerine getirelim.Bütün görevierimize 
sahip çıkalım. Başarılı bir militan ve 
sempatizan çalışmasım bundan son­
ra da temel alarak geliştirelim; pro­
vakatör ve komplocu/ara yaşam hak­
kı tanımıya/ımf" 

* 

eden konuların hiçbir kurnma danı­
şılmadan tek kişi tarafindan alındığı­
nı, zındanlardan çıkan direnişçiler 
üzerinde amansız baskılar uygulan­
dığını, imhacı yöntemler denendiği­
ni, gelinen çizgide -basına verilen 
demeçlerde de kanıtlandığı üzere- si­
lahlı mücadele ve bağımsızlık yerine, 
teslimiyet ve uzlaşma mesajlan veril-

d~~;~~~~i:o{~ru~~rı. parti içinde 11,:rı["!,~]l"'!lılt,.dr4~;~ijrfll~:l"'l1":(7!,~]~;~\l"'lr'l)rııılrtı,f~. , .. ~;ı~. ]"!F1El~A1Hf:"!''1P-~: •r~. f~1"'1":"1·· 7~41• 
ç~zurnlemek ıstedığını , ancak A. . 
Ocalan'ın tasfiyeci mantığının buna K · 1 ft 
~~~~~~s~~:~ğj.~i~}!~~~~~ ar sson ne VBPIVOr, 
yone/ık aJan-provakator suçlaması 1 
ile Avrnpa örgütüne ölüm talimatı ' ' 
verildiğini de açıklıyor. · 

H. Yıldırım'a göre, Avrupa örgütü­
nün büyük bir kısmı ise bu talimatı 
benimsememiştir. 

Mektubunun sonunda, mücadeleyi 
sürdürmede kararlı olduğunu açıkla­
yan H. Yıldırım , zındanlardadirenen 
ve ülkede savaşanlan önder gördü­
ğünü vurgulayarak, Kürdistan 'ın ba­
ğımsızlığı uğrnna şehit düşenierin 
anısına son nefesine kadar · bağlı 
kalacağını ' ' belirtiyor. 

* 
12 EYLUL'UN 
8. YILINDA 

5 Orgül 
D 12 Eylül'ün 8. yılın­
da Paris'te ortak bir 
basın toplantısı düzen­
leyen 5 örgüt, ortak 
mücadele çağnsı yaptı 
TKP-ML, TKP-ML Hare­

keti , TDKP, TKKBKP için 
Mücadele Bayrağı ve YPK 
örgütlerinin Paris'te düzenle­
dikleri basın toplantısına , 
Kurdistan Press, Cumhuri­
yet, Nokta, 2000'e Doğru ve 
GAMK Paris muhabirieri ka­
tıldılar. 

Ortak Basın Bildirisi'nden 
sonra, örgüt temsilcilerinin 
lO'ar dakika konuşmalarını , 
sorular izledi. 
Örgüt sözcüleri, konuşma­

larında 12 Eylül süreci ile il ­
gili dağerlendirmeler yaptık­
tan sonra, dikkatleri özellikle 
proletarya partisinin inşası 
için çalışmalar üzerinde yo­
ğunlaştırdılar. 

Kurdistan Pre,ss muhabiri­
nin örgüt sözcülerine, Güney 
Kürdistan ile ilgili son duru­
ma ilişkin sorduğu soru, ör­
güt sözcülerince ayrı ayrı ce­
vaplandırıldı. Sivil halka şart­
s ız sığınma hakkı , uluslarara­
sı düzeyde protesto ve daya­
nışma kampanyalarının dü­
zenlenmesi gereğine işaret 
edildi . 

Palme cinayeti 'ni kürtlerin üzerine yıkmak için özel gayretler içine giren 
Stockholm eski Emniyet Müdürü Hans Holmer'in koruma polisi 

Per-Ola Karlsson , eğilimlerin barındığı Norrmalms Polis 

/ 

· vurucu ekip görevine yeniden başladı! 
Iraktaki Baas rejimi yanlısı bir grubun 

ABD elçiliğine karşı düzenledikleri yürü 
yüşün , bir gurup karşı gösterici tarafından 

protesto edilmesi nedeni ile çıkan çatışmaya 
müdahale etmek için olay yerine gelen 

polis ekibi içinde Holmer'in koruma polisi 
Karlsson da vardı. 

Geçtiğimiz aylarda İsveç'te başlıbaşına bir 
skandal olan Ebbe Carlsson olayınçla ismi 

öne çıkan polis memuru Karlsson, Isveç'te 
kullanımı yasak olan dinleme aletlerini 

gümrükten gizlice sokmaya çalışırken suçüs­
tü olarak yakalanmış ve 3 yıla yakın ceza is­
temi ile yargılanmaktaydı. Esasen , yargılan-

ma durumunda olan devlet memurlarının 
aktif görev yapmamaları sözkonusu iken , 

Karlsson'a eski görevi iade edilmiş oluyor­
du . Polis memuru Karlsson, Palille Cinaye­

ti 'ni PKK izine sokmaya çalışan ve İsveçli 
bir zenginin sağladığı para ile özel çalışma­
lar yapan Ebbe Carlsson'un da özel koruma 

timinde yer almış ve Avrupa gezilerinde Eb-
be'yi Kürtlere karşı koruma görevini üst­

lenmişti. 
Ebbe Karlsson olayı , polis Karlsson'un 

gümrükte kaçakçılı~ suçu ile yakalanmasın­
dan sonra günlerce Isveç basınını meşgul et­
miş , olay, parlamento düzeyinde tartışılma 

durumuna kadar gelmi ş ve TV kanalı ile ka­
mu oyuna sunulmuştu . 

Saddam rejimini lanetleyen Kürtlerin gös­
teri sini engelleme tirnindeki görevi ile tekrar 
günün konusu haline gelen polis Karl sson'u , 

gösteri sırasında tutuklanan 4 Kürtten biri­
nin başında dururken çekilen resim , Afton 
bladet gazetesinin 8. sayfasında yay ın 
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PARiS KÜRT ENSTiTÜSÜ'NÜN ULUSLARARASI ÇALIŞMALARINA KARŞI TEPKiLER ARTTI! 

Provakasyonlara ka 1 
Kürt kültür kurumlari 

korunmalidiri 
D Paris Kürt Enstitüsü'nün Türkiye'de Kürt dili ve kültürünün ya­
şatılması için uluslararası düzeyde sürdürdüğü imza kanipanyası­
nın gazetelerde yayınlanmasının ardından, Fransa'dan çeşitli ad­
reslere postalanan KYB imzalı bir bildiride, Enstitü başkanını he­
def alan yoğun suçlamalar yapıldı. 

D KYB Genel Sekreteri C. Talabani, Avrupa sorumlusu Dr. K. 
Fuat ve Paris temsilcisi, sözkonusu bildiri ile herhangibir ilişkile­
rinin olmadığını açıkladılar. Paris Kürt Enstitüsü ise yayınladığı 
bir broşürde bildirinin H. Vatansever takma ismini kullanan eski 
TIP'li bir Kürt tarafından yazıldığını belirtti. 

Bonn Kürt Enstitüsü'nde 
meydana gelen ve Enstitüyü 
çalışamaz hale getiren olum­
suzluklardan sonra, Paris 
Kürt Enstitüsü'ne karşı da 
yıpratma ve karalama kam­
panyaları başlatıldı. Gerçi, 
Enstütü'nün yönetimi ile ilgili 
olarak gerek Kürt aydınları ve 
gerekse siyasi parti ve gruplar 
tarafından çeşitli eleştiriler 
yapılmaktaydı. Ancak, bu e­
leştiriler, Enstitü'nün daha 
verinıli ve kalıcı çalışmalar 
yapmasını amaçlayan eleştiri­
ler düzeyinde idi. Paris'ten 
çeşitli adreslere postalanan ve 
üstünde Kurdistan Yurtsever­
ler Birliği Kurdistan yazılı 
24.6.1988 tarihli 5 sayfalık 
daktilo ile yazılmış bildiride 
ise, Enstitü Başkanı Kendal 
Nezan'ı hedef alan son derece 
ağır suçlamalar yer alıyordu. 

Bildirinin, PKK'nın kitle ya­
yın organı Berxwedan 'ın 15 
Temmuz tarihli nüshasında 
tümü ile yayınlanması, Ensti­
tü yöneticilerini konu ile ilgili 
olarak kamu oyunu bilgilen­
dirme ihtiyacına sevketti. 

Kün Enstitüsü 'ne karşı bir 
provokasyon un iç yüzü başlığı 
altında yayınlanan broşürde, 
bildiride işaret edilen konula­
ra açıklık getiriliyor ve bildi­
ri'nin H.Vatansever taknıa is­
mini kullanan, "Bir dönem 
Tıirkiye İşçi Panisi 'nde belir­
li bir ml aynadıktan sonra, 
halen Fransa 'da politik mül­
teci olarak yaşayan ve derin 
bir psikolojik bunalım içinde 
olduğu söylenen bir vatanda­
şımız tarafindan kaleme alın­
dığının saptandığı" belirtili­
yor. 

Berxwedan 'ı sorumsuzlukla 
eleştiren Enstitü yönetimi, 
bildiri'nin üstündeki adresin 
de sahte olduğunu ve Paris'te 
böyle bir adres bulunmadığı­
nı vurguluyor. 

1920'lerden bu yana Kürt so­
rununun ne Sovyet'lerin ve ne 
de Batı'nın gündemine gir­
mediğine işaret eden Enstitü 
yönetimi, Kamu oyu oluştur­
manın önemine vurgulama 
yaparak, Enstitü'nün Kürt dili 
ve kültürünün korunması doğ 
rultusunda uluslararası dü­
zeyde çalışmalar yapmasının 
doğal olduğunu, dahası , bu 
tür çalışmaların Enstütü'nün 
görevleri arasında bulundu­
ğunu belirtiyor. 

KYB imzası ile yayınlanan -
ve Enstitü yönetimi tarafın­
dan sahte olduğu açıklanan 
bildiride, Enstitü başkanının, 

emperyalizm tarafından özel 
olarak eğitildiği , Fransız is­
tihbarat servisi ile işbirliği 
içinde çalıştığı, ANAP'tan 
meclise giren Nurettin Yıl­

maz gibileri ile beraber 
ABD'nin planları içinde TC 
ile uzlaşacağı, emperyalist 
planların uygulama sürecinde 
kabul edilebilir bir lider ola­
rak elde tutulduğu gibi iddia­
larla ilgili olarak, bunların 

paranoya ve kamplamanya 
hastalıkianna tutulanların gay 
ri ciddi sapiantıları olabilece­
ğine işaret edilen Kün Ensti­
tüsü 'ne karşı bir provokasyo­
n un iç yüzü başlıklı broşürde, 
Ens:itü başkanının Kanada'da 
yapılan NATO toplantısına 
katılması ile ilgili şu açıkla­
malara yer veriliyor: "Bu id­
dia, temelde Enstitü Başkanı­
nın 20-25 Mayıs I987'de Ka­
nada 'nın Quebec eyafetinin 
başkentinde yapılan NA1D 
Parlamenterleri Meclisi 'nin 
İlkba_har tof.?lantısma, Fran­
sa, ltalya, Ispanya Sosyalist 
Panileri ile İtalyan Komünist 
Pcnisi parlamenterlerinin 
çağrısı üzerine gözlemci bir 
konuk olarak katılıp, bu top­
lantıda, Tıirkiye'de Kün hal­
kına karşı işlenen kültür jeno­
sidi hakkında bir tebliğ sun­
ma~ı.ndan kaynaklanmakta­
dır. 

Senede iki defa toplanan bu 
kuruluşun toplantılarının giz­
li olmadığı, nitekim Enstitü 
bülteninde de konunun kamu 
oyuna duyurulduğu belirtil­
dikten sonra, konunun Kana­
da basını ve TV'sinde de ge­
nişçe yer almasından sonra, 
bir gL• rup Türk parlamenteri­
nin Enstitü Başkanı ile görüş­
me talebinde bulundukları 
açıklanıyor. Kanadalı parla­
menterlerin huzurunda kısa 
bir görüşme yapıldığı, görüş­
mede fransızca ve ingilizce 
konuşulduğu ve herhangibir 
pazarlık yapılmadığı vurgula­
nıyor. Broşürde siyasi görüş­
melerin Enstitü gibi kültür 
kurumlarının değil, Kürt si­
yasetlerini işi olduğuna vur­
gulama yapılan broşürde da­
ha sonra, İmza Kampanyası 
ile ilgili bilgi veriliyor. İmza _ 
kampanyasının dil ve kültür 
sorunlarının tartışmaya girdi­
ği Türkiye için önerilmesinin 
pratik ihtiyaçlardan kaynak­
landığı belirtilen broşürde, fi­
nansmanın ise Londra'da bir 
grup Kürt iş adamı tarafından 
karşılandığı açıklanıyor. 

* 

• Konu ile ilgili olarak Enstitü başkanı Kendal Nezan ile gö­
rüştü k: 

O Sn. Kendal Nezan, Tıirkiye'de Kün Dili ve Kültürünün korunması 
ile ilgili imza kampanyasının hemen ardından böyle bir bildirinin ya­
yın lanmasını nasıl değerlendiriyorsunuz? 
DO Kürt sorununun ulusla- · 
rarası boyutlara kavuşturul­
ması halkımızı sevindirmiş, 
bununla beraber bazı çevrele­
ri de rahatsız etmiştir. Bir 
yandan milliyetçi Türk güçle­
ri ve onların s9zcüsü basın, 
günlerce ·'Küstah Kün Ka­
mpanyası "nı, "Uluslararası 
Kün lobisi' 'ni hedef alan sal­
dırılarda bulunmuşlardır. Di­
ğer yandan da, küçük ve kısa 
vadeli çıkarlarının tehlikeye 
düşeceğini san:ın bazı Kürt­
ler, sözde "Devrimcilik" ve 
''Anti-emperyalist güçlerin 
tasfiyesine engel olmak" adı- K. Nezan: "YaplCI eleştirilerle 
na eleştiriler getirmişlerdir. ça1Jşmalanm1za güç verilmeli 
Bu kişilerin yıkıcı tutumu 
üzücüdür. Ama her ulusta olduğu gibi, bizde de ayrı görüşlerin olma­
sı olağandır. Gönül isterdi ki, eleştirler yapıcı ve dürüst olsun, uygar 
tartışma kuralları çerçevesinde kalsın, tartışma ahlakına riayet etsin. 

Sözkonusu bildiri, isimlerini bile vermek mertliğini göstermeyen 
dogmatik kişilerden biri tarafından kaleme alınmış, Berxwedan der­
gisi de hiçbir ön araştırmaya gerek görmeden bunu YNK'ya atfetmiş­
tir. Bildiğiniz gibi YNK genel sekreteri, C. Talabani, bu provakatif 
bildiriyi hemen tekzip etmiş, PKK lideri A. Ocalan'dan, bu tür pro­
vakasyonlara engel olmasını istemiştir. Ayrıca ANK muhabiri de biz­
zat kendisini Enstitü'de bulunduğu sırada arayarak, bu konudaki gö­
rüşlerini telefon ile sormuş ve sayın Talabani kendisine, ·'Yalnız ~ki­
ri 'nin değil, bütün Kün örgütlerini bir araya getiren Irak Kürdistanı 
Cephesi 'nin anak kararı ile Enstitüyü bütün olanaklan ile ve her 
alanda desteklediklerini'' bildirmiştir. 
O Bildiride, doğrudan kişiliğinize yönelik ağır suçlamalar var. Buna 
inanmak isteyenlerin sayısı da bir hayli fazla. Avrupa 'daki Kün aydın 
ve politikacılannın sistematik bir biçimde karatanmasının ardında 
duran gerçek sizce ne olabilir? 
DO Yirmi seneden beri yurtsever Kürt hareketine kendi inançlarını 
doğrultusunda katkıda bulunmaya çalıştım. Bunu hiçbir karşılık bek­
lemeden, halkıma duyduğum sevgi ve sorumluluğun gereği olarak 
yaptığım için başkalarının ne övgüsünden ne de suçlamasından etki­
lenirim. Bu konu da birinin bir söyleyeceği varsa, açıkca çıkıp "Ben 
bu güne dek Kün dawisına şu hizmetlerde bulundum, bunun bana 
verdiği hakla yaptıklarınızdan şunu ya da bunu eleştiriyorum!" de­
sin, o zaman tartışabiliriz . Geleneksel kültürümüzde aşiret dönemi 
zihniyetinden kalan olumsuz bazı alışkanlıklarımLZ vardır. Kasaba­
mızdan , köyümüzden, aşİretimizden olmayan birini karalayıp, ken­
disini dolaylı otarak büyük göstermek gibi bir ·'ulusal" geleneğimiz 
zaten vardı. Son yıllarda en ilkel ve fanatik dogmatizmin beraberinde 
getirdiği hastalıklar toplumumuzda bu eğilimi daha da güçlendirdi. 
Ozgürlük mücadelesi veren ve şiarı ''Bize karşı olmayan herkes 
dostumuzdur'' olması gereken bir halkın içinden çıkan bazı fanatik 
kişi ya da fraksiyonlar ''Bizimle yüzdeyüz aynı görüşü paylaşmayan­
lar düşmanımızdır!'' deyip yurtseverlerin saflarında bölünme ve çe­
kişmelere neden oluyorlar. Bu, zaafınıLZı iyi bilen güçler, psikolojik 
savaş yöntemlerini kullanarak çeşitli söylenti, şayia ve asılsız haber­
ler ile aydınlarımızı karalamaya, birbirine düşürmeye çalışmaktalar. 
Genel siyasi olgunluğun ve kültürel düzeyin düşük olduğu bu sığ or­
tamda bazı kişiler, böylece aldatılabilir. Belirli bir düzeyi ve olgunlu­
ğu olan kitle teşkilatları, büyük Kürt partileri dikkat ederseniz bu se­
v iyesiz yöntemlerden tamamen kaçınmışlardır. Bu konuda sorumlu 
davranmak her Kürt yurtseverinin görevidir. 
D PKK 'nın veya PKK Avrupa temsilciliğinin konu ile ilişkisi olmadı­
ğı yönünde inandırıcı kanıtlar var mı? 

DO Bildiriyi yazan şahıs bizce tanınıyor. Açıkca ismi ile yazıp yayın­
lasaydı hiçbiryanıtada gerek görmeyebilirdik. Zira, kısır palemikle­
re girmek, mezhep savaşları ile vakit geçirmek istemiyoruz. Bu kişi­
nin tutumunun nedenlerini özel olarak yayınlanan bir broşürde ince­
ledi k. Berxwedan dergisi, adresi bile sahte iınzacı örgütü bilerek ya 
da bilmeyerek Irak Kürdistanı Yurtsever Birliği olarak göstermiştir. 
Yanlış ve sorumsuz davranmıştır. Ancak, biz, demokrat insanlar ola­
rak sanıkiara suçları ispatlanrnadığı sürece masum gözü ile bakınayı 
tercih ederiz. 
O Berxwedan dergisinin bildiriyi tümü ile yayınlaması sizce, yalnızca 
bir sorumsuzluk mudur, yoksa bildirinin muhtevasma katılma mıdır? 
DO Bu soruyu derginin yetkililerine yöneltmek gerekir. 

O Enstitü yönetimi tarafindan yayınlanan broşüre karşı bildiriyi yaz­
dığı açıklanan H. 11ıtansever'in bir açıklaması oldu mu? 
DO Hayır, elimize böyle bir açıklama geçmemiştir. 
O Enstitü başkanlığından ay-
rılmayı düşünüyor musunuz? 
DO Enstütü'nün yönetimi ve 
başkanı iki yılda bir yapılan 
Genel Kurul toplantılarında 
seçiliyor. Bu konuda geleceği 
bağiayabilecek bir şey söyle­
mek, demokrasi anlayışımla 
bağdaşmaz . Ancak, Enstitü~ 
ye hizmet konusundaki görü­
şümü ifade edebilirim. Bildi­
ğiniz gibi, Enstitü'yü Kürt 
davasına kültür ve tanıtma 
alanlarında hizmet etmek için 
bir takım değerli Kürt aydın 
ve sanatçıları ile birlikte kur­
duk. Bunlardan bazıları ebe­
diyete göçtüler. Ortak amacı­
mLZın kalıcılaştırılması hayat­
ta kalanların vijdani görev ve 
namus borcu .. Bunun için ge­
rekli mali ve kadro olanakları 
oluşturuncaya kadar fazla va­
kit ve fedakarlık isteyen gö­
revlerden üstüme düşeni yap­
maya devam edeceğim. Bina­
mızın satın alınmasından 
sonra, Enstitünün vakıftaş­
ması aşamasına geçeceğiz . 
Hem uluslararası düzeyde 
hem de yurtsever Kürt hare­
ketinin geniş bir kesiminde 
saygınlığı olan Enstitüyü, iyi­
ce rayına oturtup, geleceğini 
garantiye aldığımLZ an, görevi 
vijdan huzuruyla büyük çaba­
larla yetiştirilen yetenekli 
genç kadrolarımıza devrede­
ceğiz . Amacımız, Kürt halkı­
na kalıcı ve gelişen bir ku­
rum, ilk kurumunu armağan 
etmektir. 

Önümüzdeki bir kaç yıl 
içinde Kürt yurtseverlerinin 
ve halkımLZın dostlarının des­
tekleri ile bu amacı gerçekleş­
tirebileceğimize inaruyorum. 
Bu konuda diğer yurtsever 
Kürt yayın organları gibi, 
Kurdistan Press'in <le gereken 
desteği esirgemeyeceğinden 
kuşkumuz yoktur. 

* 

Talabani'nin 
Mektubu 

Olayla ilgili olarak Kurdis­
tan Yurtsever Birliği Genel 
Sekreteri Celal Talabani, 
Berxwedan 'a aşağıdaki mek­
tubu gönderdi: 

"Sayın 
Berxwedan yöneticisi, 

Berxwedan dergisinin 15 
Temmuz 1988 tarihli sayısın­
da Paris Kürt Enstitüsü'nü ve 
Başkanı Sayın Kendal Ne­
zan'ı hedef alan Kürdistan 
Yurtseverler Birliği imzalı bir 
bildiri yayınlanmıştır. 

Söz konusu bildiri bize ait 
olmadığı gibi, içeriğine de 
kesinlikle katılmamaktayLZ. 
Aksine, biz, gerek Paris Kürt 
Enstitüsü'nün, gerekse de 
başkanı Sayın Kendal Nezan~ 
ın Kürt ulusuna ve kültürüne 
önemli hizmetlerde bulun­
dukları düşüncesindeyiz. On­
ların bu hizmetlerini destek­
lemek gerektiği karusındayLZ. 
Bizce bu türden bildiriler, 
Kürt ulusal güçleri arasında 
provakatif işlevler gördükle­
rinden, yayınianmadan önce 
titizlikle araştırılmalıdır. 

Sayın yönetici, 
Bu mektubumu gelecek sa­

yınızda olası yanlış anlamala­
rı ortadan kaldırması için ya­
yınlamanLZı rica ederim. 
Devrimci selarnlarımla mü­
cadelenizde başarılar dilerim 
8 Ağustos 1988 

Kardeşiniz. 
Celal TALABANI 

"";.~Kurdistan Yurtseverler Birliği 
\."'....-;.~ · ':-"'"' Genel Sekreteri 
@ ~ ~,~~ 
~~~· --~~~y 

,..1 "~t,;;ct.1.ı;:;~-,.. ~\ıth 

r.:;;;;;~:;:;-;-;;;-;;;;;-;;:;;;:-:-:;:;;-ı;;-;;:;-;--;-;:::;;;-;r;-;;:-;:;:------------_;_--------------------------==-' ,, ····~ ~)?~ 
1 KURDISTAN PRESS • 29 İLON 1 EYLÜL 1988 ~.. /~SAY]i!l 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



.. .. 
"KADINLARIMIZ, ÇOCUKLARlMlZ OLDULER! ONLARI KORUYAMADIK .., .., 

''TOPRAK EGER UGRUNDA 
"BU ARTIK BiR SAVAŞ DEGiL .. BiR JENOSiD'DiR! 

D Şemainli 'de tel< söz sahibi olduğunu iddia eden 
genç bir yüzbaşı, 2. Kanal'dan konuşmanın yasak 
olduğunu belirtiyor. Yüzbaşının 2. Kanal dediği, 
Türkiye'de olmadığı iddia edilen ama, şu an bu böl­
gede en azından 100 bin kişinin konuştuğu bir dil, 
yani KÜRTÇE!! 

D Konuşmak yasak!! Soru sormak yasak!! Resim­
çekmek yasak!! Etrafa bakmak yasak!! Hani TC, dün­
ya kamu oyuna, bu soruna insani açıdan bakacağını 
açıklamıştı? Biz de, TC' nin bu insani bakış açısını bel­
gelerneye gelmişti k!! Ama, gerçek olan şu ki, yalnızca 
eng_eller ve yasaklar var! · 

ofOrümüz esaslı bir küfür 
savuruyor: ''Hakkari 'yi 
geçtikten sonra dünya bi­
tiyor! Kim bana buraya 
kadar_ gel dedi, .. '' 
HaklıydL Kimse, "Ge­

lin" dememişti. Hakka­
ri 'den sonra hep daha sık­
laşan askeri kontrollerde 
size,' 'Gitmeyin!'', bazen 
de ''Gidemezsiniz!'' de-

nildi. . "Zaten mülteci kalmadı o bölgede. 
Ne istiyorsunuz oradan!': ''Burada kamp 
yok. Kamplar Çukurca ve Uludere'dedir. '' 

Bunu duyduk duyması_na ama, ayrıca 
Şemdinli ilçesinde, Irak, Iran, Türkiye üç­
genine yakın, yaklaşık, 10 - 15 bin kişinin 
Türkiye'ye geçtiğinin haberini de almıştık. 

Askerlere göre yanılmışız, Ama, Şemdin­
li'de bir lpkantada akşam yemeğine oturur­
ken, bir iki kişi masamıza geliyor ve "Ga­
zeteci misiniz?" diye soruyordu, Evet ceva­
bını alınca da, masamızın etrafı bir anda 
doluyordu, 

''Buradaki mültecileri Iran 'a gönderiyor­
lar! Biz bir şey yapamıyoruz. Siz, gidin ken­
diniz görün, " diyorlardL 

Lokantada bir peçete üzerine çizdikleri 
haritada, Beseli köyünün yakınlarından 
mültecilerin yoğun biçimde geçtilderin öğ-
reniyorduk. -

, Daha sonra, insanlarla doldurulmuş kam­
yonlar Şemdinli merkezinden geçtiğini gör­
düklerini anlattılar. Onlar da, kamyonları 
durdurup mültecilerle ilişki kurmaya çalış­
mışlar, ancak, Emniyet Müdürü duruma 
müdahale etmiş, şoföre yoluna devam etme­
si için baskı yapmıştı . 

"Üç gün açık arazide kendi 
başianna kalmışlar! Geceleri 
eksi 3 - 4 dereceye kadar düşen 
soğuktan korunmak için çocuk­
lan ile hayvanlan iç içe yatın­
yorlar! Kimsenin yardı"!ı yok! 

* 
''Askeri bölge içinde, Şerndin­
li 'nin en büyük mülteci kampını 
kurmuşlar. Ancak biz bu mülte­
cilerle konuşamıyoruz! Resim 
de çekemiyoruz! Çünkü birinci 
derecede güvenlik bölgesi!! 

Şimdi de lokantada, ısrarla bize, ''Onlar 
gitmek istemiyor/ar. Gidin kendiniz görün ' ' 
diyorlardL Peçetedeki haritaya göre, yola 
çıkıp, askerlerin "Yok, kalmadı!" dedikleri 
mültecileri arıyoruz. 
Kısa bir süre sonra bir kamyona rastlıyo­

ruz. Ama, bu kamyon insan değil, ekmek 
taşıyordu, 
Şemdinli esnaflarından biri "Devlet, bu- · 

radaki insanlara hiç yardım etmiyor!'' di­
yor, "Biz, kaymakama, dedik ki, bırakın 
,biz yardım edelim. Onlar, kardeşlerimiz, 
akrabalanmızdır! Bırakmadı. Biz de, üç 
gün bekledik, Daha sonra kimseye sorma­
dan kamyonu ekmek yükleyip geldim. Yani 
bıraklalım da, onlar açlıktan ölsünler mi?'' 
Şemdinli'den yaklaşık lO Km. u~klıkta 

ilk kamyonu görüyoruz. Şoför bize, Iran sı­
nırında bulunan Alan köyüf!e _ gideceğini 
söylüyor. Orada, "Yükünü" Iran sınır nö­
betçilerine teslim edecekmiş?! 

Kamyondaki görüntü içler acısL Yüzlerce 
insan koyun sürüsü gibi üst üste yığılmışlar. 
Çocuklar aralara sıkışmış durumda. Hasta 

kadınlar kusuyor! Yaşlılar, çok rahatsız .ol­
duklarını belirtiyorlar, Çoğu nereye gidece­
ğini bile bilmiyor! 

- "Emjixwe nizanin herin ku dere?" 
d!yorlar. 

Iran'a gitmek isteyip istemedi~erini soru­
yoruz. Ofkeli sesler geliyor. "Iran, bizi bı­
raktı_ Oraya gidip ne yapacağız. Yok, iste­
miyoruz!'' 

Uzaktan, askeri bir jip'in farları görünü­
yor. Biz, kamyondan iniyoruz. Aynı gece, 
Şemdinli'nin Kenur köyü cıvarında sayıları 
onu aşan kamyon konvoyuna rastlıyoruz. 
Hepsine aynı soruları soruyoruz. Ve hep­
sinden hemen hemen aynı cevapları 
alıyoruz. 

Sabaha karşL. Güneş doğuyor .. Yolun et­
rafında çayırlarda yatan insanları görüyo­
ruz. Bu bölgede büyükkamplar yok. Mülte­
ciler, 20-50 kişilik guruplar halinde gelmiş­
ler, yarulunca bulundukları yerde kendi 
kamplarını kurmuşlar. Bazıları yanlarına 
bir iki besi hayvanı almayı başarmış. Bize 
sorduldan soruların başında şu soru yer alı­
yor: "Siz bir araba bulamaz mısınz? Hay­
vanlanmız da ölecek/er, bizler de! Artık, 
yürüyemiyoruz, TUrkiye'ye geçeli üç gün ol-
d " u. 

Üç gün açık arazide kendi başlarına kal­
mışlar. Geceleri eksi 3, 4 dereceye kadar 
düşen soğuktan korunmak için çocukları ile 
hayvanları iç içe yatırıyorlar. Kimsenin yar­
dımı yok! 

Genç bir yüzbaşı şunları söylüyor: " Biz, 
bunlara sahip çıkıyoruz. İhtiyaçlarını kar­
şılıyoruz. Ama, çoğu burada kalmak istemi­
yor. İran 'da akrabaları var. Onların yanla­
rına gitmeyi, burada kalmaya tercih ederler 
herhalde!" 

Askeri bölge içinde Şemdinli 'nin en büyük 
mülteci kampını kurmuşlar. Ancak, biz bu 
mültecilerle lwnuşamıyoruz. Resim de çe­
kemiyoruz. Buranın birinci derecede gü- _ 
venlik bölgesi olduğu söyleniyor_ Biz de gü­
venlik bölgesinin kurallarına uymak zorun­
daymışız . Tabi , mültecilerin bize, Türkiye' 
nin askeri sırlarını verip vermeyecekleri ay­
rı bir konu!? Ama, askerler bu iddiada ısrar 
ediyorlar. Bizim soru sormamızdan fazlaca 
rahatsız olan yüzbaşı, sonunda ' 'Burada 
benim sözüm geçer" diye kestirip atıyor. 

* Yüzbaşı, mültecilerin İran'a gönderilme-
sini kendisinin organize ettiğini açıkladL 
Şemdinli'nin şofOrlerine karşı ise kişi başı­
na ücret alma mücadelesi vermiş. Mülteci­
lerin kendi ifadelerine göre gitmek isteme­
dikleri, yüzbaşıya göre ise gitmek için can 
attıkları Iran'a kadar, kişi başına 10, her ço­
cuk için ise 8 dinar ödeme zorunda kal­
mışlar. 

Durumu kısaca gözden geçirip, hesapla­
malar yapıyoruz. Her şofOr, günde bir kaç 
sefer yapsa, ağzına kadar doldurulmuş 
kamyonlardan elde ettikleri gelir, herhalde 
bir yılda kazandıklarından fazla olmuştur. 
Yüzbaşımız akıllL . Şoförleri razı etmek 

için çok sağlam bir yöntem uygulamış. 
Mültecilerin itiş-kakış dolduruldukları 
kamyonlara binerken şoförlerle konuşmala­
rı yasak!! Çünkü, Türkiye'de, hele de böyle 
nazik askeri bölgelerde, yüzbaşının ifadesi­
ne göre "2. kanal" yayını yasak. Yüzbaşı­
nın 2. Kanal dediği, Türkiye'de resmi ola­
rak var olmayan, ama bu günlerde en azın­
dan yüzbin insan tarafından konuşulan bir 
dildii: Yani, kürtçe!? 
Konuşmak yasak! Soru sormak yasak! Re­

sim çekmek yasak! Etrafa bakmak yasak! 
Hani TC, dünya kamu oyuna soruna insani 
açıdan bakacağını bildirmemiş miydi? Ne 
oldu. Biz de, sorunun bu yanını belgelemek 
için geldik. Ama, engellerle karşılaştık. 

Ehh, o kadarı da olur artık?! ' 

* 

Smırlanm uzun süre kapalı tutan TC, daha sonra sivil halka karşı ilgisiz davrandı. Yair: 

en 30 senedir 
peşmergeyim. 
30 senedir sava­
şıyorum, Savaş­
la tanışmam ise 
çok daha önce­
lere dayanır. TU­
fek sesi ile büyü­
düm ben. 5 kere 
TUrkiye 'ye geç-
tim. Sonra gene 

geri gidip, savaşa katıldım. Ama, 
bu seferdurum farklı_ Saddam, bize 
karşı kimyasal silahlar kullanıyor. 
Onlarla baş etmek çetin iş. Baş ede­
medik. Çaresiz kaldık, Kadınları­
mız, çocuklarımız öldü. Onları ko­
ruyamadık. Biz, askeriz. Savaşırız 
Ölürüz. Ama, biz, halkımızın , ço-

cuklarımızın yaşaması için ölüyo­
ruz. Onları koruyamayınca, anık, 
ne yapalım!?" 

Bu yaşlı, gün görmüş, savaşlar, 
sürgünleryaşamış peşmerge ile, Çu­
kurca'nın yakınlarında küçük bir 
kampta konuştuk . Etrafımızdaki 
manzara acı vericiydi. Onun söyle­
diklerini doğruluyordu . Fakat,be­
lirtmek gerekir ki, kırçıl araziye do­
luşmuş kalabalık, bir panik içinde 
değildi. Sakin idiler. Kamptaki in­
sanlar, kadınlar da dahil , savaşma­
ya, sürgüne, değişik durumlara 
uyum göstermeye alışmış insanlar­
dL Kadınlar, örneğin, günlük bir iş 
yapar gibi, ateş yakmış, çay demle­
mekle meşguldüler. Bu içler acısı 
durum içinde bile, bize çay ikram et-

me çabasındaydılar.Hayatları öyle 
geçmişti. Savaş içinde büyümüşler­
di . Kaçış da, panik içinde olmamış­
tL Mesut Barzani'nin, Radyo Kür­
distan'ın aracılığı ile yaptığı bir çağrı 
üzerine yola koyulmuşlardL Taşıya­
bilecekleri kadar eşyayı alarak, 
Türkiye sınırına vurmuşlardL Şimdi 
de, Parti'nin yeni talimatlarını bek­
lemekteydiler. 

Bütün bunlara rağmen, bu insan­
larda, gizleyemedikleri derin bir 
şok'un etkileri görülebiliyordu. On-

. lar, yıllardır acımasız bir savaşın yü­
künü çekmişler, sınırlarda gidip gel­
mişler, ama ülkelerini terketmemiş­
l.~rdi . Bu kez, durum biraz farklıydL 
Usderine gökten yağan kimyasal 
ölümle baş edemiyorlardı . Kimyasal 
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"ONLARI KORUYAMADIKTAN SONRA, ARTIK NE YAPALlM? 

•• 

OLEN VARSA VATA DIR''~~~~~ 
"SADDAM iNSANLIKTAN Ç1KTI. Bizi TOPYEKUN iMHA ETMEK iSTiYOR! 

D Kahvede çıt çıkmıyor. Hava gergin . Seyredenle­
rin yüzleri ciddi, üzüntülü , kızgın ... Kürdistan'ın yü­
reğinde bir yara kanıyor. Bu yaranın ateşi, hızla bü­
tün ülkeye yayılıyor. Belki, ölenler içinde akrabaları 
yok ama, Herkes biliyor ki, bu yara kendi halkının ya­
rasıdır. Herkes ateş içinde kıvranıyor! ... 

D Diyarbekir zenginlerinden biri, bıraksınlar diyor, 
yüz kamyon gıda malzemesi göndereyim. Ama, yok, 
parayı onların hesabına yatıracakmışız! Yatıralım da, 
vali bey gidip kafa çeksin değil mi? Vali, bey, bizim 
kamyonlar dolusu ilaç ve yiyecek göndermemize ge­
rek yok buyurdular. Gerçekten öyle mi? 

tzca un yardtmt yaptlan stğmmactlar, çtplak arazide btraktldtlar!ı 

silahlar yalnızca insanları değil, 

hayvanları, tarlaları, bitki örtüsünü, 
suları hatta havayı bile zehirliyordu. 
Kimyasal silahların tehdidi çok bü­
yüktü . Topyekun imha ile yüzyüze 
idiler. 

Bir peşmerge "Bu artık savaş sa­
yılmaz. Bu düpedüz jenosiddir'' 
diyor. 

_:_•saddam, insanlıktan çıktı. Bizi 
yok etmek istiyor. Bizi yok edemeye­
ceğini de biliyor. Bu nedenle de kim­
yasal silahiara baş vurdu. Yoksa, bi­
zim bölgemize asla giremezdi. Buna 
rağmen, biz savaşa devam edeceğiz. 
Saddam 'a karşı savaşı s ürdürece­
ğiz. ·· 
Edindiğimiz izienim şu: Savaş sü­

recek. Bundan kimse kuşku duymu-

yor! Ama, kimyevi silahlarla yapılan 
saldırılar durmalı, durdurulmalı?! 

_.!'Türkiye 'den ve dünyadan hakkı­
mız olan bir şeyi istiyoruz'' diyorlar. 
"Dünya kamu oyu kimyasal silah 
kullanımına karşı çıkmalı. lrak'a 
baskı yapmalı!'' 

Ziyaret etttiğimiz kampların birin­
de bir peşmerge komııtanı, "Siz, 
Kürt halkının çığlıklarını yazın'' di­
yordu. "Zaxo'dan, Amadiye'ye ka­
dar aynı anda kimyevi silahlar kulla­
nılmaya başladığında, insanlarımı­

zın üstüne kimyevi bombalar 
yağdırıldığında, halkımızın bu vah­
şete karşı olan çığlıklarını yazın! 

Saddam durduru/malı, yanlış anla­
şılmasın, savaşmasın demiyoruz, 
yasak olan kimyasal silahlar ku/la-

Foto; Miriam Bergen • ANK 

nılması önlensin yeter!'' 
Saddam'dan da başka talepleri 

yok. Savaş dursun da demiyorlar. 
Kime sorarsanız, bize niçin kaçtıgı­
nı, yaşadığı savaşın nedenini anlata­
biliyor. Bir kadın, "Saddam'a karşı 
savaşımız sürüyor. Kocam orada. 
Savaşıyor. Mücadelemiz devam edi­
yor.'' diyor. 

Dünya kamu oyuna sesleniyorlar, 
ama, ''Savaşımıza yardım edin'' bi­
le demiyorlar. Savaşmak istiyorlar. 
Ama, savaş kendi kuralları içinde 
olsun istiyorlar. O savaşın koşulları 
yaratılsın istiyorlar. Kimyevi silah­
lar yasaklansını Kimyevi silahlarla 
yapılan saldırılar durdurolsun isti­
yorlar. 

D 

ürkiye'nin siyasi sınırları 
içindeki bu küçük Kürt 
kasabasının kahvesinde, 
akşam saatlerinde her 
gün video seyrediliyor. 
Video bantlarında ya Os­
manlı sultanlarının kah­
ramanlıkları ya da Japon 
Kung-fu filmleri var. 
Gençler pür dikkat, yaş­

lılar bir yandan sohbet ederek film izliyor-
lar ... Son iki gündür, saat 20:30'da video 
kapatılıyor. TV açılıyor. TV'de haberlerin 
yayın saatidir. Haber programı başlayınca, 
kahvede çıt çıkmıyor. Herkesin dikkati ek­
randa .. Hava gergin! Seyredenlerin yüzleri 

· ciddi, üzüntü dolu ve kızgın! Kürdistan'ın 
yüreğinde bir yara kanıyor çünkü. Bu yara­
nın ateşi, büyük bir hızla ülkeye yayılıyor. 
TV haberlerini izleyenlerin, sınırdan 300, 

350 Km. uzakta, mülteciler arasında akra­
baları yok, ama~ hepsi biliyor ki, bu yara 
kendi halkının yarasıdır! Ve hepsi bu neden­
le aynı ateş içinde kıvranıyorlar. 

Evlerde de kadınlar ekran başına toplanı­
yorlar. Kadınlar, haberleri ağlayarak izli­
yorlar. 

Kahvedeki gerginlik bir.ıın için çözülüyor: 
ekrana Başbakan Thrgut Ozal geliyor. Soru­
nu insani yanı ile ele alacağ~nı, mültecilere 
kucak acacağını belirtiyor Ozal. Ayrıca ai­
lelere çağrı yapıyor: ''Mültecileri evlerinize 
alın!" 

Kahvede ''Yaşasın Özal!' ' sloganı duyulu­
yor. Bu slogana, Diyarbekir, Elazıg, Bingöl 
vb. kahvelerinde hemen hemen hıç rastla­
mazsınız . Burada duyuluyor. Kahvede bir 
rahatlama oluyor. Herkes bir yükten kurtul­
manın ferahlığını duyuyor sanki. "Yaşasın 
Özal!'' diyorlar. Bunu derken, Özal'ı yakın­
dan tanıdıklarını gizlemiyorlar. Mernleket­
lerint;, okul, telefoQ., hastane yerine asker­
leri , üzel Tim'leri Ozal'ın gönderdiğini bi­
liyorlar. Ama, şu an bunl~rı unutınaya rıza 
göstermiş durumdalar. Ozal'ın çağrısına 

uymaya çoktan beri hazırdılar çünkü. 
Hakkari'ye giden bir otobüste, bir Kürt 

anası bana "Gazeteci misiniz? Bölgeye mi 
gideceksiniz?" diye soruyor. "Evet" diyo­
rum. Bana adresini veriyor. "O zaman, ba­
na bir aile getirin. Benim evimde kalsınlar. 
Biz dam 'da yatarsak, iki aile de sığabitir" 
diyor. 

Hakkari 'de pek çok insan günlerdir bunun 
hesabını yapmakta. ''Bunları açıkta bırak­

mayız! Her aile yanına bir aile alsa, mesele 
çözülür. Elazığ lı, Malatya 'ya kadar binler­
ce aileye bakabiliriz.'' 

Ne var ki sorun sanıldığı kadar kolay de­
ğil. Kendini insani açıdan sunan hükümet, 
artık yardım severlik tekelini kimseye ver­
me niyetinde degil!! Hükümet "Biz yapa­
rız" diyor. "Siz isıerseniz hesabımıza para 
yatırın! Bölgedeki aileler kimseyi yanlarına 
alamazlar I?" 

Diyarbekirli zengilerden biri patlıyor: 

''Onların hesabına para mı yatırayım? Ta­
bii, sonunda, vali bey gider, benimparamla 
kafa çeker. Bıraksınlar, ben 100 kamyon 
doldurayım. O insanlara yiyecek ve ilaç 
göndereyim. ıtıli bırakmıyor. Gerek yok­
muş!! Gerçekten gerek yok mu??" 

* "Aspirin var mı? Çocuğum hasta!" Çu-
karca'nın yakınlarındaki Seresevi kampını 
gezerken bir Kürt kadını bana çocuğunu 
gösteriyor. Çocuk ateşler içinde.. Geçen 
gece sağanak halinde yağan yağmur altında 
lcalmışlar. Bulundukları bölgede ağaç bile 
yok. Geceler ayaz oluyor. 
Yanımda asprin yoktu. 
"Hiç ilaç gelmedi mi?" diye sordum. 
''Bir haftadır buradayız. Hiç ilaç gelmedi. 

yalnızca un geldi. O kadar!" diyor. 
Seresevi en yakın yerde olduğu için en çok 

yardım alan bölge. Yolun kenannda un çu­
valları görebiliyorum. Bunlar da yeni. Bir 
hafta demek ki, az buçuk hiçbir şey gelme­
miş. Belki kamyonlar ulaşmamıştır diyo­
rum. Ama, bölgeye asker taşıyan kamyon­
lar iki gün içinde yerlerine ulaşmışlardı. 
Bunu yetkililerden ögrendik. 
Şimdi, Yüksekova, Diyarbekir ve Mar­

din'de de çadırlar kuruluyor. Kamyonlar, 
mültecileri acele ile o bölgelere taşıyorlar. 
Türk basını ''Beş Yıldızlı '' çadırlardan söz 
ediyor .. Ama, bölgede yüzlerce boş ev var. 
''sosyal Konut'' olarak yapılmış, boş duru­
yor. Onlara binlerce insan rahatça sı_ğdırıla­
bilir. Ama, yetkililer soruna "Köklü bir 
çözüm" aramıyorlar. Arasalardı, o evleri 
kullanabilirlerdi! 
Kuşku yok ki hükümet yardım ediyor. 

Ama, hükümet, yalnızca kendisine yardım 
ediyor!? 
Kaçınılmaz olarak TC sınırlarına dayanan 

bu insanlar, TC hükümetini güç duruma 
soktular. Hükümet, her ne kadar ''Hayır!!'' 
dediyse de, önlenmesi mürrikün degildi. 2 
yıldır AT'ye girecegim diye kıyametleri ko­
paran hükümet, bu noktada insan haklarına 
herhangibir Arap devleti kadar saygılı oldu­
ğunu kanıtlamak zorundaydı. Bu da iyi bir 
fırsattı zaten! Hükümet fırsatı kaçırmadı. 
ABD'nin de ricaları vardı zaten .. Kap_alı ka­
pıların ardında ne mi oldu? Onu, Ozal'ın 
başına gelecek olanlardan ögrenecegiz?! 
Kaldı ki, ~9gu'dan% 25'ten fazla oy bek­

lemeyen Ozal, birdenbire "Doğulu 

vatandaşları" için esaslı bir malzeme bul­
muş oluyordu. 
~öyle bir durumda da "hayır" denmezdi. 
Ozal da hayır demedi ve demedigine de bin 

pişman oldu. Bela büyüktü . Türk Ordusu!. 
nun zaten korka korka girdiği, hiçbir zaman 
kontrol altına alamadıgı bu sınır bölgesinde 
birdenbire onbinlerce insan kürtçe konuş­
maya başlamışlardı!! Yöre halkından(!) bir 
çok insan da, aynı dili konuştuğu için gaze­
tecilere tercümanlık yapmak için kürtçe ko­
nuşmaktaydılar. Zaman zaman askerler için 
de, tercümanlık yapmak zorunda kalıp, ko­
nu§ulanları kürtçeden türkçeye çevirmek­
teydiler. Türkçenin bir şivesi olan kürtçeyi, 
nedense Türk askerleri biltniyorlardı! Ayrı­
ca, mülteci denilenler ile sınırın bu yakasın­
da oturanlar yakın akraba idiler. Amca 
Kürt, yegen Türk oluyordu. Bu da pek iç 
acıcı degildi. 
Sınır bölgesinde Kürtçülük ile ilgili anar­

şik bir vaziyet ortaya çıkmıştı. Hakkari'de 
sivil polisin kahveye girmesi bile, insanları 
kürtçe konuşmaktan alıkoyamıyordu. "Ne 
yani, bütün gazeteler yazıyor, kürtçe diye 
bir dil var!'' diyorlardı sanki ... 

Ve yüksek sesle kürtçe konuşuyorlardı. 

* 
Yukandaki yazılar, ANK muhabi­

rinin Güney Kiırdistan'dan gelen 
sivil hallan yerieşiirildiği bölgeler­
deki ilk gözlem/eridir. 
Ağustos'un başından itibaren sıkı 

güvenlikönlemleri alınarak, bölge­
ye basının girmesi engeUenmişti. 
Ancak, daha sonra özellilde dünya 
basınının da yoğun ügisi nedeni ile 
b~{ge kısmen basına açıldı. 

Onümüuleki sayılarda, ANK mu­
habirinin gerek Güney Kiırdistan! 
dan gelenlerle ve gerekse bölge hal­
la üe yaptığı röporlajlarrı yer vere­
ceğiz. Okuyuculanmııılan da böl­
geden aldıklan haberleri bize üet­
melerini istiyoruz. 
ANK, bölgedeki durumu dikluıtle 

ve yakından irJemeye devam ede­
cek! 
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Y1lmaz Güney · · 
ve keten soygunculari 1 • 

D Yılmaz Güney 'in ulusal yönünü görmemek, bunu inkar etmek, sadece sanatçı 
kişiliğine san/mak, Yılmaz Güney 'e hakarettir. 

Yılmaz Güney, dört yıl önce ara­
mızdan ayrılıp gitti. Olüm, genç ve 
verimli yaşta yakaladı kendisini. 
Yüzü kızardı mı kalleş ölümün? 
Utandı mı hiç kara ölüm? Bilmem. 
Bilemem ... Ama bir şeyi iyi biliyo­
rum: Yılmaz Güney'in ölümünden 
soni-a birden • 'Yılmazcı '' kesilenie­
rin utanç duygusundan yoksun ol­
duklannı ... Bunların yüzü mandan 
gönünden kaba, manda gönünden. 
Hançer kar etmez. Daha düne ka­
dar, Yılmaz Güney, Kürt ulusal 
kimliğini yiğitçe, mertçe dünyaya 
haykırdı diye, Yol filminde Kurdis­
tan adını yazdı diye O'nu karala­
yanlar, O'na ihanet edenler O'na al­
çakca saldıranlar şimdi birden çı­
karları gereği Yılmaz'ın tabutuna 
sarılarak şöven duygularını dile ge­
tiriyorlar. Ne istiyorlar? Yılmaz 
Güney'e Türk vatandaşlığının geri 
verilmesini... Mezarının Türkiye! 
ye taşınmasıııı. Utanç, anan öle, 
evin yıkıla ... Insanın soracağı geli­
yor bu baylara. Yılmaz'ı bu kadar 
seviyorsunuz da, neden Yılmaz'ın 
yasak olan ana dili için sesiniz 
çıkmıyor? 

Oysa Yılmaz Güney'i yakından ta­
nıyan biz Kürt yurtseverleri, gerçe­
ğin böyle olmadığını iyi biliyoruz. 
Ben bu konuda YıTmaz Güney'in ta­
nığıyım. Yılmaz Güney, 1982'i yı­
lında TC vatandaşlığından atıldı­
ğında, bana şunları söylemişti: 

- Sağolsunlar genemller. Beni 
vatandaşlıktan atmakla, beni ger­
çek uf~sal kimliğime kavuşturdu­
lar. Ulkemi işgal etmiş 1C'nin va­
tandaşı olmak bana gerçekten zor 
geliyor.. 

Ve aynı çoşkuyla konuşmasını 
şöyle sürdürmüştü Yılmaz Gü­
ney. 

D Yılmaz yanlız değildir. Kimsenin vatandaşlığı 'Ula gözü yoktur. O yirmi 
milyonu aşkın Kürt halkının yüreğinde, sevdasında, türküsündedir. 

yuvarlak geçiriliyor. Oysa bu mese­
leyi en açık biçimi ile koymak ge­
rekli. 12 Eylül I980, olayı sadece 
Tıirkiye'deki Tıirk demokratların m, 
Tıirk emekçilerinin verdiği miica­
deleyi durdunnak amacıyla gelme­
miştir. Aynı <Pmanda Kürt ulusunu 
bir kat daha baskı altına almak için 
gelmiştir. 

- Çoğu Kürt kökenli sanatçı 
-özellikle uluslammsı alanda ta-
mnmış Kürt kökenli sanatçı- kari­
yer ve çıkar uğruna kökenierini in­
kar ediyorlar. Siz bu yolu seçmedi­
niz. 
- -Kürt kökenliyim ve Kürt oldu­
ğumu söylüyomm. Bütün hıılklar 
gibi, Kürt f!alkmın da kurtuluş mü­
cadelesi vereceği açıktir. 

- Kürdistan'ın geleceğini nasıl 
görüyorsunuz? 

- Ben, Kürdistan meselesini ele 
alınca, sadece Türkiye kesimindeki 
sömürge Kürdistan olarak atmıyo­
rum. Iran, Imk, Suriye ve Tıirkiye~ 
deki sömürgeleri bir bütün olamk 
alıyorum. Benim kişisel görüşüm o 
ki, Kürdistan, Orta-Doğu devrimi 
için bir kilit noktasında ve kilit gö­
revi olacak bir potansiyele sahip. 
Gerek altmda yaşadığı ulusal bas­
kılar, gerekse sımfsa/ baskılar onu 
yakın bir gelecekte Orta-Doğu dev­
rim ateşinin en hızlı yarıdığı bir yer 
haline getirecektir. Uzun vadede 
baktığımız (liman şunu söyleyebili­
rim: Esas olarak hiç bir halk kendi 
boynuna takılan tasnuıya ve kelep­
çeye rt<P göstennez. Ozel/ikle Kürt 
halkı, Kürt ulusu gibi gerçekten 
onuruna düşkün bir halk, bunu hiç­
bir (liman kabul etmez. 
-Nasıl bir Kürdistan düşünüyor-

sun Yılmaz Güney? · 
- Sağlığına dikkat et abem. lazık 

olur. Şu körolası Avrupa 'dn pisi pi­
sine ölmiyelim. Milyonlarca Kiirt 
hıılkı bizleri -sabırsızlıkla bekliyor. 
Dağlanmı(tl, hıılkımı<P gidelim ... 

Yılmaz Güney. Paris Kürt Enstitüsü'nün aç1l1ş töreninde, arkadaş1m1z Mahmut Baksi ile. 

-Benim düşündüğüm Kürdistan, 
birleşik, bağımsız, demokratik 
Kürdistan 'dır. Hedefi sosyalizm 
olan bir Kürdistan 'dır. .. 

Şimdi bakıyorum, bu yıl hem 
Türkiye'de, hem Avrupa'da bir Yıl­
maz Güney kampanyasıdır gidiyor. 
Amaç, Yılmaz'ı tekrar Türk yap­
mak. Kürt ulusal kimliğini unut­
turmak ... 

Bu kampanya ve bu şöven öneri­
ler, Yılmaz Güney'in düşünceleri­
ne, devrimci kişiliğine, Kürt halkı­
na tamamen terstir. Yılmaz Güney 
her buluşmamızda bana şöyle di­
yordu: "Benim için, birleşik, ba­
ğımsız ve demokratik Kiirdistan hıı­
yati önem taşıyor. Tıirk şövenizmi ni 
kıracağız •: 

Hiç kuşkusuz, Yılmaz Güney, 
Kürdistan tarihine mal olmuş bü­
yük Kürt yurtseveridir. O'nun nere­
de kalıp kalmayacağına ancak Kürt 
halkı karar verebilir. 
Yılmaz Güney'in filmlerinin Tür­

kiye sinemalarında gösterilmesini 
isternek ayrı bir şeydir. Biz de bu 
öneriye katılıyoruz. Dünya sinema 
tarihine imzasını atmış böyle bir sa­
natçının filmleri elbette serbest bı­
rak.ılmalıdır Türkiye'de. Ne var ki 
Türk vatandaşlığına alınması için 
kıyameti koparmak gerekmiyor! 

Bu yıl Avrupa'nın çeşitli şehirle­
rinde Yılmaz Güney'i Anma gece­
lerini düzenleyen Tohum Dergisi­
nin tutumu ise pek de iç açıcı de­
ğildir. 
Yılmaz'ın Kürdistan ulusal ve top­

lumsal kurtuluş mücadelesine son 
büyük hizmeti, cenazesinin Kürt 
Enstitüsü 'nden kaldırılmasını vasi­
yet etmesiydi. Bu yürekli ve na­
muslu vasiyet asla unutulmamalı­
dır. Tohum cu lar, bu devrimci esp­
rinin üstünden atlayarak, bit di­
ğer ifade ile Yılmaz'ın devrimci ki­
şi liğinden sökülüp atılması müm­
kün olmayan Kürt kiınli~ini gör­
mezden gelerek Türk millıyetçi!iği­
nin rasyonalleri içine hapsetme 
gayreti içine girmişlerdir. 

Bize göre Yılmaz'a sahip çıkmak, 
onu savunmak, Yılmaz'ın ulusal 
kimliği için, üyesi olduğu Kürt hal­
kının bağımsızlığı, kendi kaderini 
tayin hakkı için savaşım vermektir. 
Tohum'un, Yılmaz Güney'i anma 
gecelerine Türkiye'den çağırdığı 
çoğu Türk sanatçısı; yazan, sine­
macı, oyuncusunun .kimlikleri ise 
biliniyor. Kürt halkına karşıdırlar. 

Yıllardır Kürt halkını asimile et­
mek, resmi ideolojiyi desteklemek 
ve Kürt halkını aşağılamak için el­
lerinden geleni yapmışlar. Böylele­
ri Yılmaz Güney'e sahip çıkmazlar. 
Yılmaz Güney'in halkını inkar 
edenler, o halkın kültürünü sömür­
ge pazarlarında satanlar, Yılmaz'ı 
anamazlar. 
Şimdi Yılmaz Güney ile yaptığım 

ve bantlarda kayıtlı bulunan bazı 
söyleşiiere kısaca bir göz atalım: 
-Asıl adım Yılmaz Pütün. 46 ya­

şındayını. Babanı Siverek'in köyle­
rinden bir Za<P. Anam Cibran aşi­
retinden Muşlu bir Kürt. Çocukluk 
ve gençlik yıllanmda evde <P<PCa 
ve kürtçe konuşulurdu. Gittiğim 
okulda bize Tıirk olduğumuzu söy­
lüyorlardı. Milli ve resmi ideolojiye 
göre eğitiliyorduk. Ama IWO'ten 
sonra, askerfiğimin Muş 'ta oluşu, 
Kürt hıılkı ile yeniden kucaklaş­
mam, Kiirt gerçeğini yakından gör­
mem beni alabildiğine derinden 
sarstı. 

- YOL nasıl gerçekleşti? 
- Senaryosunu Ce<Pevinde yaz-

dım. lanaçık ce(tlevinden izinli 

iKi BAŞLI iKTiDAR GERiLiM YARATTI! 

Uibnan'da askeri yönetim! 
O İç savaş ve dış tecavüzlerle yerlebir edilen 
Lübnan, geçtiğimiz günlerde yeni bir yöne­
tim krizi ile yüzyüze geldi. 

Devlet Başkanı Emin Cemayet'in yerine 
geçecek kişi üzerinde anlaşma sağlamak 
üzere yapılan görüşmelerden bir sonuç alı­
naınayacınca, görev süresinin bitmesine bir­
kaç dakika kala, Emin Cemayel, yetkilerini 
bir askeri yönetime devrettiğini açıkladı. 

Gece yarısı bir radyo konuşması yapan 
Emin Cemayel, ülke yönetimini, 3'ü Hristi­
yan, 3'ü Müslüman olan bir askeri korniteye 
devrettiğni açıkladı. Emin Cemayel, Devlet 

Başkanlığı'na da Hristiyan olan Ordu komu­
tanı general Michel Aoun'u göstermekteydi. 
Siyasi gözlemciler, Michel'i ABD'nin öner­
diğini açıklarlarken, Müslüman generaller 
Michel'in devlet başkanlığını derhal reddet­
tiler. Hristiyan halk, Michel'in Lübnan'ı ka­
ostan kurtaracağını inanmakta. 

Altenatif hükümet, Suriye yanlısı Selim 
Hoss'un başkanlığında oluşmuş bulunuyor. 
Böylece Hristiyan ve Müslüman halkı temsi­
len iki başlı iktidar Lübnan'ın siyasi hayatına 
girmiş oldu! 

* 
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olamk çıkan mahkumların bir hııf 
ralık seruvenlerini konu alıyor se­
naryo. 1-e ben bu bir haftalık gösteri 
ile Kürdistan'ın panammasını çiz­
mek istedim. Bufilnıde esas olarak 
üç Kürt arkadaş, Mehmet Salih, 
Seyit Ali ve Onıer diye adlandırdı­
i{ınıız arkadaşlar var. Bunlardan 
Vmer Kiirt hıılkının altında bu­
lundğu ulusal zulmü sergilernede 
önemli bir rol oynuyor. Seyit Ali de 
feodal yapıdaki Kürt köylerinin, 
kadınlarının özellikle aile içi ilişki­
lerini sergilernede çok önemli role 
sahip. Mehmet Salih de aşağı yuka­
rı öyle,YOL filminde Kürdistan 'ın 
belirtilmesi özellikle şöven yapılı 
bir çok insanı küplere bindirdi. 
-Filmi n Kürt halkı için söyledik­

leri ve gösterdiği nedir? 
- Bu filnıde çok uzun tarihi geç­

mişi olan Kürt hıılkınm mücadelesi 
hakkmda yasaklamalar, kısmi de 
olsa belge/endi. Çünkü Kürt halkı­
mn gerek varlığı ve gerekse onun 
yaşadığı ülkenin sömürge karekıeri 
gö<Prdı edilmiştir. YOL'dn en belir­
ğin bir biçinule biz, Türkiye'de sö­
mürge Kürdistan'ın varlığına par-

mak bastık. 
- Sürgünde yaşayan bir Kürt sa­

natçısı olarak Kürt halkının ulusal 
kurtuluş mücadelesine ne gibi kat­
kılarda bulunabilirsiniz? 
-Esas olarak gerek sanatsal açı­

dan, gerekse siyasal açıdan sergi­
leme görevi yapılabilir. Kürt halkı­
nın içinde bulunduğu gerçekler ser­
gilenebi tir. Geleceğe inanıyorum. ~ 
-YOL filmi ile Cannes birincilik 

ödülünü alınca, dünya basınına 
• 'Bir Kiirt rejisörü ve sanatçısı yı m'' 
dediniz. Sizi buna iten neydi Yıl­
maz Güney? 
- Onu şöyle belirtmek gerekir: 

Bir insan ulusal kökenini inkar et­
memeli. Ulusal kökenine sahip çık­
malıdır. Kürt ulusu bugün gerçek­
ten ağır bir ulusal baskı altmdallır. 
Düşünün ki, bir ulus kendi dilini 
konuşanııyor, türküsünü söyleyenıi­
yor... Siyasi gerçeği ile ilgiii en 
ufak bir kıpırtısı bil~ çok ağır ce<P­
larla bastmlıyor. Omeğin, bu gün 
Tıirkiye'de yaklaşık 20 bin'in üze­
rinde Kürt militan, Kürt devrimci­
demokrat ce<Pevlerindedir. Fakat 
Türkiye'den söz edilirken bu sorun 

- Böyle bir Kürdistan'ın Kurula­
cağına inanıyor musun? 

- Evet mutlaka kurulacaktır. .. 

İşte Yılmaz Güney'in gerçek kim­
liği budur. Bu fikirlere sahip çık­
mak ve yaşatmakla ancak Yılmaz 
Güney'e sahip Çıkılabilinir. Yılmaz 
Güney'in ulusal yönünü görme­
mek, bunu inkar etmek, sadece sa­
natçı kişiliğine sarılmak, Yılmaz 
Güney'e hakarettir. Siz, Nazım 
Hikmet'in komünistliğini görmez­
den gelerek, komünist bir dünya 
için verdiği mücadeleyi unuttura­
rak Nazım'a nasıl sahip çıkabi­
lirsiniz? 
Yılmaz yalnız değildir. Kimsenin 

vatandaşlığında gözü yoktur. O, 
yirmi milyonu aşkın Kürt halkının 
yüreğinde, sevdasında, türküsün­
dedir. Yılmaz Güney'in ölüm günü 
olan 9 Eylül 1984 yılı Kürt halkını 
acıya boğan bir yıldır. · 

Mahmut BAKSİ 
NOT: Bu söyleşinin bir biilümii, 1982 yi/mm 
smıbalıamıda lsı·eç TV ve radyosunda .W.I.\'m· 
/andt. M. &ksi. Güney ile ilgili dökiimwırer 
bir kirabm lıa:.trlıklarım da _wıpmakuubr. 

YENi BiR REFERANDUM DAHA Ml? 

Göçmen politikasi irdelenivor! 
O İsveç'in Sjöbo isimli kasabasında düzenle­
nen ve halkın % 70'inin olumsuz oy verdiği 
• 'şehrimize göçmen kabul etmiyoruz'' anla­
yışının, değişik belediyelerde de gündemleş­
mesinden endişe ediliyor. Irkçılığı kışkırtıcı 
nitelikte olduğu lgibul edilen bu eylemlerin 
bir diğerinin de, Orebro cıvarında bir yerle­
şim bölgesi olan Varberga'da da yaptiması 
tartışılmakta. 

Bölge'de yapılması düşünülen Süryani Kili­
sesi'ne karşı tepkilerin ürünü olduğu iddia 
edilen halk oylaması talebinin, esasen, göç­
men akışını önleme tedbiri olduğu idddia 

edilmekte. Konu ile ilgili bir açıklama yapan 
Berit Arrdersson, ·'Biz ırkçı değiliz'' diyor. 
"Evlere dağıtılan bildirilerde, rasivn ile il­
gili tek bir belirleme yok! Göçmenlere karşı 
değiliz. Ihtiyacı olanlara gerekli yardım ya­
pılmalıdır. Sürekli göçmen akım varsa, bu­
nun tedbirleri de alınmalıdır" 

Bir kaç yıl önce 28 etnik grubun bölgede 
yaşadığını belirten B. Andersson, bu gün du­
rumun ne olduğunu bilmediğini belirtiyor. 
Bildirilerin, göçmen evlerine dağıtılınasını 
olumlu bulan sözcü, "Onların konu ile ilgil­
görüşlerini öğrenmek istiyorduk" diyor! 

* 
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Li Swid helbiiartin pik hat 
• Pirraniya kursiyan ket deste çepan. Sosyal De­

mokrat u Komunist 177 kursi girtin. 
e Her se partiyen rast paş de çun. Gele Swed der­

seke baş da wan. 
• Diroka Swed ser u bin bu. Partiya Keskan cara 

peşi kete Meclise. 
e Hikllmata nu e di çare Cotmehe de kifş bibe. Di 

Kabine de guhartineke mezin çenabe. Bes We­
zire Edalete ya kevin, e ku li dije Kurdan kar u 
xebat kir, be kursi bimine. 

Li Swed helbijartin çebu 
Çaw~ te zaninji sesala carek di 

meha Ilone de li Swect helbijartin 
pek te. Destpeka helbijartine ji 
sala 1920 an vir de dom dike. 

Di diroka Swect de Partiya sos­
yal Demokrat ya S wed roleki me­
zin listiye u dileze. Di nav penci 
salan de bes şeş sal be iktidar ma­
ye. Di navbera 1976 - 1982 an de, 
se partiyen burjuva iktidare xistin 
deste xwe u Sosyal Demokratanji 
texte anin xware. 

Le gele S wed ve guhartine bi di­
reji qebul nekir u di sala 1982 an 
de careki din ya Sosyal Demokra­
ta ani iktidare. 

Çawa hun ji dizanin hikumeta 
Sosyal Demokratan be alikarl ya 
Parti Komunist ya Swed VPK ni­
kare hebuna xwe wek hikumat 
bajo. Bo ku pirraniya meclise ne 
di deste wan de ye. 

Inea em werin ser helbijartina 
isa! ku di 18.09.1988 an de pek 
hat. 

Ev helbijartin pişti kuştina se­
rokwezir OlofPalme çebu. Tunu­
buna Palme derbeki mezin buji 
bo Sosyal Demokraten Swect. Le 
parti xwe zu da hev. Di ciki de 
kuştina Palme ji aliye rey sitandi­
ne alikariya wan kir. Gele Swed 
xwest ku bide zanin: Be·Palme ji 
Swect bi quwet e. 

* 

Le pişti gohartinen li Sovyet, 
derketina Gorbaçev, buyeren Po­
lonya, mesela gemiyen bin bab­
re, şanse komunisten S wed piçek 
nexweş kiribu. Li gorya istatisti­
kan u li gorya hinek rojnarneo 
Swect, de VPK nikaribuye biketa 
meclise. Ji bo ketina meclise di ve 
her parti bi kemasi ji % 4 rey big­
re. Zurufe VPK ne tene derbeki 
mezin bu ji bo komunistan , her 
w usa derbe ki m ez in bu j i bo na 
Sosyal Demokratanji. Be alikari­
ya VPK hikumet danin pirr zor 
bu. 
Le gele Swect bersiva her tişti di 

18.09.1988 an de da. Sosyal De­
mokrat u VPK bi sere xwe pirra­
niya parleruana girt. Partiyen 
burjuva ii xwediye mal u mil k paş 
ve çun . 

Li gorya helbijartina yekşeme 
paykirina kursiyan wahaye: 

1988 1985 
Moderat. ........ .. 66 ... ..•..... 76 
Center ... .......... .42 ... ... ... .. .. .43 
Folkpartl. ....... .. .44 ... .... .... 51 
S.Demokrat. .... 156 ... ....... . 159 
VPK ........ ...... 20 .. ... ... .. .... 19 
Miljopartlet. .... .. 20 ... ........... ... 0 

* 

Partiva Keskan 
(IVIiliiiiiCirlilll) 

Ev parti di destpeka 1980 an de hat damezrandin . Gele Swectji wel ' 
xwe pirr hesdike. Ji daruberan , ji masiyan, ji bahr u kaniyan .. 
Le mihabin peşketina teknike, tişten kimyevi, cemalen 
atome, zectebuna trembel u makinan roj bi roj rfiye 
Swed digorine, dişewitine, xira dike. Bi hezeran 
kes diji ve ti şte disekine u tekoşineke mezin 
d ide. 

Di helbijartina 18.9.1988 an de gele 
S wed daxwaziya xwe ani ci u Par­
tiya Keskan kete meclise. Ev bu­
yer ti ştekl diroki bu li Swect. H eta 
niha di diroka Swed de şeş parti 
neketibun parlamentoye. Parla­
meneo Kesk dixwazin denge xwe 
bil i nd kin . Bi baweriya pirr kesan 
hebuna Keskan e parlamentoya 
Swed ser u bin bike. 

Çawa te zanin di van mehen da­
wl de di nav Derya Baltiqe de bi 
dehan masi mirin. Xesma masi­
yen Fok. Ev tişt gele Swect pirr 
eşand . Bi baweriya wan mirina 
mas i yan j i jahra fabrikan pek hat. 
Masiyen reben u şerpeze nikari­
bun li berxwe bi dan . . . 

Be şiphe dile me ji wek gele Swect bi masiyan deşi . Le gava mirov çe­
ken kimyevi, ew çeken ku Sadame bebext li diji gele Kurd pek tine texe 
bira xwe, kuşt ina masiyan hinek erzan dimine. 

Carna xwezi bi masiyan! . 
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Li Siöbo relerandum çibô 
Nifusa Swect heşt milyon ı1 niv e. Neze milyonek xerib li S wed dijin. 

Pirraniya xeriban ji weletan Skandinavya ten. Wek; Finlandiya, Dan­
marka ı1 Norvej . 
Le xasma ew kesen ku ji welaten din ten Swect ı1 reng ı1 rfiçiken wan 

piçek ciheye, pirr ber bi çav dikevin. Hinek Swecti bi çaveki nebaş, bi 
çaveki rasist li wan dinerin. Naven van kesan li Swect serreş e! Yani bi ­
kuru ew emin. Yen ku ji Kurdistane, ji Tirkiye, ji welate Ereb ı1 &e­
man, ji Latin Amerika ten . .. 
Pişti sala 1985 hikumat 

biryarek derxist ku van ke­
san di nav bajaren Swect 
belav bike. Bo ku ci di ba­
jaren gewre de nemaye. A 
dido, hikumat dixwaze ge­
le Swect ı1 xeriban bi hev 
b ide naskirin ı1 h eski ri n. 

Yek ji van bajaran ji Sjö­
bo ye. Le belediya Sjöbo 
deriye xwe li ser rfiye xeri­
ban girt ı1 wan nexwest. 
Pişti biryara belediye refe­
randumek çebfi. Li mexa­
bin di roja 18.09.1988 an de 
ji seda 70 reya xwe li diji 
xeriban pek anin. 

Ev tişt rfireşiki mezine ji 
bo Swect. Ev riya şaş ı1 
çewt dikare dijitiki mezin 
texe nav gele Swect ı1 
xeriban. 
Pişte refarandume Serek­

wezıre Swecte Ingmar 
Karlsson, beyanek da ı1 

got; Ev tişt rnreşikf mezine 
ji bo gele Swed. Dive em 
ve roreşiye ji ho/e rakin. Bi 
bfr a baweriya min ev bir­
yar ne biryare gele Swed e! 

* 
Sven-01/e 0/sson, yek F 1-11an kesan e ku li 

' diji xeriban kar dike. Pişti helbijartine pirr bi 
ket e. Daxwaziya xwe ani ye ci .. 

Relerandumeki 
din? 

.. Li bajare Varberga, ku neze 
Orebro ye, hinek kes ı1 quwet di­
wazin refarendumek li wir ji çe­
kin. Bo ku li wir nifusa xeriban ji 
sise yek e. Di aliye din de ji, Swe­
di naxwazin ku Dera Suryaniyan 
li wir ava hibe. Çekirina ve Deri 
e bejmara Suryaniya zecte bike. 

Ser ve tişte Berit Andersson wa­
ha dibeje: ''Em ne rasfst in. Di 
belavakan de uslubeke wusa tu­
ne. Em ne li dijf xeriban e. U ku 
di bajare me de hejmara wan ze­
de bibe, erne nikaribin alikariya 
wan bikin. ' ' 
Li havirdora Varberga neze 28 
milliyet hene. 

Li gorya Berit Andersson, be­
lavkirina belavokan tişteki baş 

e.Bi ve reyi dixwazin bala xeri­
ban bikşinin u rastiye ji wan re 
bej in. Divexerib ji bir ı1 bawariya 
xwe peşkeş bilcin ı1 ditinen xwe 
bej in . 

Tirsa mezin ew e ku binek bele­
diyen din ji daxwazen 
referanduma bikin. 
Ev tişt ji bo hatina 
xeriban darbeki 
mezın e. 
Bo ku, gele 
Swect di me­
sela xeri-
ban de du dile. 
Le heval ı1 
hogiren 
xeribanji 
di nav gele 
Swect de 
pirr in . . . 

Asa Domeij 
parlamane Keska ye 

sa/en we 26 e. 
Di cfiroka Swed de 

· ev cara peşine ku 
keçeke dive ciwantiye de 

dikeve parlamentoye. · 
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Kürtler öldürülürlien 
lsve ni in · susuvor? 

O isveç'in iki büyük akşam gazetesinden 
biri olan ~XPRESSEN 'in 12 Eylül tarihli sa­
ytsmda lsveç'in Kürtlerin katliamt karştsm­
da suskun kalmasmt irdeleyen veeleştiren 
bir yazt yaymlandt. Newyork'tan gelen Ulf 
Nilson imzalt yazmm türkçe çevirisi şöyle: 

* Sorunun çeşitli nedenleri vardır. En önem-
li iki nedeni şunlar: 20 Ağustos'ta Irak- İran 
arasında ateşkes ilan edildi ve Kürtlerin du­
rumu daha da kötüleşti . Ülkenin kuzeyiride­
ki isyancı Kürtlere karşı Saddam'ın eli boş 
kalmadı. Sekiz yılını savaş içinde geçirmiş, 
eğitilmiş ordusunu hem peşmerge güçlerine 
ve hem de sivil halkın üzerine gönderdi . So­
nuç öyle bir durum aldı ki , Amerika'nın 
sağduyu sahibi politikacıları -Senato Dışiş­
leri Komisyonu Başkanı- olan Clairbom 
Pell bile bunu " Halk Katliamı " olarak ni­
teledi . 

NEW YORK (Eltpressen) 

termektir, sözümona. Bu tez , Palme olayın­
da olduğu gibi şimdi de gerçek değil. Çün­
kü , arabuluculuk görevini BM taraf~ndan 
görevlendirilen Jan Eliasson yapıyor. lsveç, 
özünde Kürdistan'daki halk katliamını tıpkı 
Vietnam, Kamboçya veya Uganda'daki gibi 
nefretle karşılıyor. Yoksa, yanlış mı düşü­
nüyorum? 
Şu anda Irak tarafından yapılan büyük 

miktardaki sipariş -çünkü Irak 'ın da Volvae 
Zara ihtiyacı var.- tavrımızı ve tavırsızlığııru-• Neden İsveç hükümeti Kürtlere karşı girişilen Irak sal- zı saptayacak, herhalde. . 

Saddam'la yapılan bu ticari anlaşmalar, Is­
veç'te Kürt halkını desteklemek için yapıla­
cak güçlü protestolara kurban mı edilecek? 

dınsım kınamıyor? . 
• Çok katı ve hunharca nitelenen: zehirli gazlarla katli­
am!! Yardım yok!! Bu çok olası görünüyor.. . . 

Ama katliam yine de katliamdır ve Isveç 
eskiden olduğu gibi -ödeme dengelerini he­
saba katmadan- sorumluluklarını yerine ge­
tirmelidir. Yoksa, bir kez daha mı yanı­
Iacağım?! 

Kürt katliamını durdurmanın tek yolu , 
uluslararası baskılardır. Gerçekten şimdiye 
kadar sadece Amerika'dan ses çıkmıştır ve 
n~ yazık ki bu ses fazla etkili olmamıştır. 

politikayla kendi gerçeğine ters düşmüştür 
ve ikiyüzlü , yani çift standartlı bir politika 
oynamaktadır. 

Palme, Şah'ın iktidarda olduğu dönemde 
ve iktidarda kaldığı sürece hiç bir biçimde 
O'nu ziyaret etmediğini ve de etmeyeceğini 
övünerek söylüyordu. Buna karşılık en az 
Şah kadar kanlı ve nefret dolu Ayetullah Hu­
meyni liderliğindeki mollalara karşı hiç bir 
eleştirel belirleme yapmamıştır. Ve en kötü­
sü: Başbakan Palme, Tahran'daki bu korku 
saltanatını eleştirilmemesi için, hem parti 
arkadaşlarını hem de dışişleri ile ilgilenen 
kurumları ve görevlileri susturmuştur. 

lsveç, her zaman ezilen azınlık ve küçük 
ülkeler için sorumluluk taşıdığını ileri sür­
müştür. Olof Palme, yorulmadan Amerika! 
nın Vietnam'a karşı sürdürdüğü savaşı eleş­
tirmiş, Güney Afrika'daki ırk aynınma karşı 
da durmuştur. Irak Kürtlerinin durumu Baş­
bakan Ingvar Carlsson ve Dışişleri Bakanı 
Sten Andersson'a, etkili ve önemli bir ko­
numda şans vermektedir. Bu liderler yuka­
rıdaki prensipierin hala geçerli olduğunu 
göstermelidirler. Kendi içindeki Kürtlerle 
başı dertte olan Türkiye bile, panik içinde 
olan Kürtlyre sığınma hakkı -100. 000- ver­
di. Ama, Isveç bu konuda sessizliği tercih 
ediyor. 

Neyazık ki, Palme'nin bu tavrını hiç b_ir za­
man öğrenemeyeceğiz. Ama O'nun Iran'a 
bakış açısı haklı olarak kafamızda bir çok 
soru yaratmaktadır, 

Neden? 
Çünkü, İsveç uzun zamandır sürdürdüğü 

Doğaldır. Palme, Iran - Irak arasındaki ça­
tışmada. arabulucu göre~ini başarmak isti­
yordu. Isveç tarafından Iran'a karşı yapıla­
cak herhangi bir eleştiri nedeni ile, kendisi­
ne verilen görevin başanya ulaşamıyaca-

TEVGERA KARKERAN -Ll SWED BISERKET ... 
Pirs u pirsgireken ji bo 

aboriyek bi hez, jingehek 
paqij, wekhevi u pişka ha­
cek bidadi bu encama helbi­
jartina li Swect. Hukı1meta 
Sosyal Demokratan bi pişt­
giriya Partiya Çep ya Komu­
nistan ve care ji iqtidara 
xwe parezand in. Encame 
ve halbijartine nişanda kı1 
hemwelati u biyaniyen li 
Swect eşkere dikin ku pirsen 
aboriye, wekheviye, pişka 
bacek bidadi u siyaseta d~­
reke ya ne aligir pewiste. U 
disan carek carek din hem­
welatiyen Swecte bi pirani 
gihişte ve birubaweriye ku 
hukı1metek desthilat u biker 
dikare re u çare ji bo pirs u 
pirsgireken di civata Swecte 
de bibin e u bihesani karı1-
bare dewleta Swect bi reve 
bibin. 

Di ve helbijartine de Parti­
ya Sosyal Demokratan a 
Karkeran tayek lerzine der­
baz kirin u di helbijartine de 
ji weqas baş semekevtin. U 
disan ji baş derbaz bu ... Di 
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destpeka tevgeriya helbijar­
tine de hespa Sosyal demok­
ratan berve baye bakı1r di­
bezi u suware hespe ji bi tirs 
u xof bu. Çend "bUyeren 
ro re ş '' ku di nav hukı1meta 
sosyal demokratan de eşke­
re bun, taya lerzine u xwe­
danek sar kir laşe hespa sos­
yal demokratan. Seroktiya 
partiye bilezubez, bi der­
man u şirengan hespa xwe 
saxkirin. Be şik u be guman 
bi alikariya heza tevgera 
karkeran bu kı1 icar ji suwar 
u hesp be bela u be qeda gi­
hişt ware xwe. Ewe nuha ji 
bi alikariya Partiya Çep ya 
Komunistan carek din, ewe 
Mirza Karlson li palgeha iq­
didare se salen din daniş e. 

Partiya Sosyal DernokTa­
tan a Karkeran bi awayek 
taybeti cihe xwe di civata 
Swecte de kok girtiye u ji ber 
ve yeke hinji bingeha xwe 
diparezine. Ji bo ve yeke 
ewe iqtidara sosyal demok­
ratan bihesani hin demeki 
din di civata Swecte de xwe-

di hez bin. 
Peşveçuna Partiya Çep ya 

Komunistan ji bo birebawe­
riya demokratik u sosyalist 
serkevtinek heja bu. Ji ber 
ku gelek kesen xwedi bawe­
riyek çepen ku ji politika 
sosyal demokratan ne baş 
razibun denge xwe dan ko­
munistan. Ew ji bu sedema 
pegavek mezin ji bo komu­
nistan ku di ve helbijartine 
bihez bun. 

Partiya Jingeh (Hawirdor) 
di helbijartine de serkevti­
nek mezin nişan dan. Ew 
hefte (70) sale ku, cara peşi­
ne partiyek nu dikeve nav ji­
yana parlementoya Swecte. 
Herweha bi ve peşkevtina 
Parti ya Jingeh bi awayek de­
mokratik, Parlamentoya 
Swecte ji hemiza xwe ji ve 
zaroka xwe ya nuzayi re ve­
kir. Divet rnirov ji bo ve ser­
kevtine Partiya Jingeh piroz 
bike! .. Dibe ku ev parti ya 
nuh, bikari be jiyanek u le­
vandineke li tevi politika ya 
Swecte bike. 

ğından korkan Palme, sessiz kalmayı yeğle­
miştir. Bilindiği gibi , bu görev başarısı.zlık­
la sonuçlandı. Vurgulamak gerekir ki, Iran, 
çatışma sırasında lsveç ile büyük ticari işler 
yaptı. Humeyni birliklerinin en önemli silah 
araçları -özellikle kamyon/ar- büyük çapta 
Volvo tarafından üretilmekteydi. Iran, Pal­
me döneminde en büyük siparişi gerçekleş­
tirmişti . 

Bu yüzdendir ki , Palme'nin öldürülmesi, 
Humeyni için hiç bir yarar getirmediği gibi , 
Humeyni'nin O'nun öldürülmesine göz­
yumması veya teşvik etmesi olayı da, kesin­
likle saçmadır. 

Bütün bu olayların yanında var olan gerçek 
bir şey daha beni rahastız ediyor. Açıkca an­
laşıl!yor ki, hükümet partisi içinde bir çok 
kişi , hala Kürt teorisine (Pa/me cinayeti) 
inanıyor lar. Sözüm ona Ol of Palme bir Kürt 
örgütü tarafından öldürüldü. Ama şimdiye 
kadar gösterdikleri tüm veriler açıklamalar 
kesinlikle inandırıcı değildir. Buna rağmen 
Kürtlere karşı.şüphe sürdürülmektedir. 

İran- Irak Körfez savaşında Birleşmiş Mil­
letler'in arabulucusu bir İsveçlidir. İsveç'in 
BM Büyük Elçisi Jan Eliasson Olof Palme! 
nin yerini aldı. Aldığımız haberlere göre 
Eliasson bu görevinde çok sıkıntı çekiyor, 
özellikle bu sıkıntı savaşta biraz üstünlük 
sağlayan Irak iledir. 

En önemlisi Isveç hükümeti QÜtün bu şüp­
heleri ortadan kaldırmalıdır. Iran, Irak ve 
Türkiye'de Kürtlere karşı .yapılan katliamla­
ra karşı tavır almalıdır. Ozellikle, Katil ve 
cellat Saddam'a karşı durmalıdır. 
İsveç'in, kimyasal silahların ~llanılması­

na karşıyız demesi yetmez. Isveç, bütün 
halk katliamların karşı, hangi silahla ve 
hangi halka karşı işlenmiş olursa olsun tavır 
almalıdır. Kürt sorununda sessiz kalmanın gerekçe­

si, arabulucuyu engellernemeye özen gös- Yoksa . .. ? 

Herdu partiyen burjuwazi; 
Partiya Gel u Partiya Morle­
ratan di ve helbijartine de 
ber bi bahozeki ketin. E w ji 
ne tesadufi bu. Berkı1 van 
herdu partiyan dixwastin kı1 
xerubera di civata Swect de 
heye kem bikin anji bi tevayi 
ji hole rabikin. Politika wan 
ew bu ku, dewlemendan 
dewlementir, xezanan xe­
zantir bikin u cudatiyen me­
zin bikin nav civata Swect. 

Herdu partiyen burjuwazi 
di helbijartine de bi tewreki 
nedurist xwastin ew ' ' baye­
ren roreş ' ' ku di hukı1meta 
sosyal demokratan de çebu­
ne, bikarbinin. U encama 
helbijartine wusa da xuya­
kirin ku van herdu partiyan 
nikari bun gele Swect iqna 
bikin, anji aligiren xwe li 
ser ve babete baş organize 
nekiri bun. Wı1sa te xuyaki­
rin ku, ew herdu partiyen 
burjuwazi bi xwe di nav pe­
len "roreşiye" de binav 
bun. Seroken van herdu 
partiyen burjuwazi ne ser­
kevtina xwe di televziyon u 
weşanan de bi rumet nişane 
gele xwe ne dan. Bi behn­
tengiyek ''beromet '' wek 
"zaroken şerot" xwe nişan 
kirin. Gele Swect ji bi ve 
tewra wani ''xaf' ' ew baş 
naskirin. 

Parti ya Jingeh, Parti ya Çep 
ya Komunistan u Partiya 

Navendi (Senter) di helbi­
jartine de peşketin. Berkı1 
van herse partiyan li ser po­
litika jingehe, wekhevi u 
pişka bacek bidadi de gelek 
aligir u dengji wan partiyen 
dinan standin. Dive hukı1-
meta sosyal demokratan 
rastiya ve politikebi bine u Ii 
gor politikayek bercav li ser 
babeta van pirsan van herse 
partiyan gotı1bej bike. 

Bi taybeti rewşa politik li 
Swect ber bi sistiyeke diçe. 
Hijmara kesen denge xwe 
bikamani bun ve care gelek 
zecte bu. Ew ji dide xuya ki­
rin ku nerazibunek li diji 
partiyen siyasi u li diji poli­
tikaye li Swect di nav gel de 
heye. Yek ji wan sedeman 
bu ku gelek kesan denge 
xwe bikamani. ji bo ve ye­
ke,dive partiyen siyasi Ii ser 
ve pirsa hane rawestin:Ma 
çawa bikin ku halkeşi u me­
yildariya politik bi hez u te­
kı1z bikin? 

Partiya Jingeh u Partiya 
Çep ya Komunistan denge 
gelek dengdaran ji siyaseta 
partiyen giregir nerazibun, 
standin. Bi taybeti partiya 
Jingeh ji hemu partiyan u ji 
kesen cara peşin bun xwedi 
mafe dengdane gelek deng 
standin. Partiya Çep ya Ko­
munistanji bi taybeti, bi po­
Iitikayek peşveru ji kesen kı1 
bi politikaya sosyal demok-

ratan nerazibun deng stand. 
Partiya Navendi ji ew den­
gen ku di hilbijartina 1985 
an winda kiribu ji va parti­
yen burjuwazi stand. 
Mı1Iteci u penaberen Kurd 

en ku li Swect xwedi mafe 
dengdane ne, di ve hilbijar­
tine de bi pirani becteng ne 
man. Pireniya Kurdan bi za­
nisti denge xwe dan wan 
partiyen siyasi ku piştgiriya 
pirsa gele Kurd dike. Di lls­
ten çend belediyan de u par­
tiyeke ji bo nuneriya parlo­
mentoya Swed de naven ke­
sen Kurd wek nuner hate 
peşkeş ki ri n. Li paytexta 
Swect di lista belediyeke de 
Heval Şerefxan Ciziri wek 
endame Partiya Çep ya Ko­
munistan di medisa beledi­
ye de hat hilbijartin. Wı he­
vali bi dil u can piroz dikim. 
U çi heyfe ku, li belediye­

ke Swect li ser pirsa wergir­
tina biyaniyan referandu­
mek hat çekirin. Di ve refe­
randume de aligiren 
naxwazin biyaniyan werbig­
rin biserkevtin. Dive em ve 
referandume lanet bikin, 
ber ku ev referandum rure­
şiyeke ji bo demokrasiya 
S wed. 

Wergirtin: Şoreş Zfrek 
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DiKTATORIYA XWINXWAR YA PINOŞE 15 SALE XWE TIJI BIKEı -

Geli ili di biserkevi! 
Li şm çi dibe? 

Di sala 1973 an de, general Pineşe bi deve ti­
vinge Cı bi desten xwin hateser hikme. 

Serokwezir Salvador Allande di qesra xwe 
de, di dest de tiving hate kuştin. Bi hezeran 
welatparez, demokrat Cı peşveru di bin tanq Cı 
topen Pineşe de can dan. 

Le gele Şili wek merxasan li ber xwe de. Bi 
çarali denge xwe derxist Cı li hember rejima 
eskeri te koşina xwe domand. 

Dawiya dawi Pineşe Cı hşvkaren wi pişte paz­
de salan ve rastiye ditin. lro dixwazin li Şili hi­
nek gohortina çekin. Wek hilbijartina seroke 
dewlete. Pineşe dixwaze bi riya hilbijartine ve 
meqame texe deste xwe Cı iktidara xwe bi­
domine. 
Ji aliye din ve ji, Pineşe mecbur ma Cı efuki 

(Amnesty) tewayi derxist. Xasma ev efu ji bo 
kesen ku li derveye Şili jiyana xwe didoman­
din Cı nikaribCın biçuna welate xwe. Pişte ilan 
kirina efuye bi sedan welatparez Cı demokra­
tin Şili bere xwe dan axa bav Cı kalan. Ji Swed 
ji bi dehan kes bi aliye welate xwe ve firiyan Cı 
çCın .. 

Helbiiartina Pinoşe 
Çawa h un ji dizanin, Pineşe dixwaze bi ten e 

be hilbijartin. Le lekolinek d ide nişan ku pirra­
niya gele Şili ya Pineşe naxwaze. Ger Pineşe 
ve hilbijartine kar bike e deh sal ser hev bibe 
seroke dewlete. Ku winda b ike, di n av se salan 
de e bihele ku hilbijartina tewayi pek be. 

Jina Ailende 
ziviri Şili..-------+ 

Pişte 15 salan jina Ailende 
ziviriwelate xwe. Bi deh heze­
ran kes hatina we piroz kir. 
Jina Allande, Hortensia 

Bussi li Meksika d ima. Di nav 
.rneha ilone de, keça Allande 
lsabel Allande, Senator Jai-

1 :tti i ii= (ıfi i1 Sj (tl ı]~ Salah Bedrettin 

me Suarez, Senator Jose Cadamartori ji zivi­
rin welet. 

"Hatina minji bo demokrasiye ye, Senator Cı 
wezire ekonomiye a Allande dibeje. 

Le en ku dizivirin we nikaribin denge xwe bi­
din. Bo ku nave wan di lista hilbijartine de tu ne 
ye. 

Hilbiiartin ü hile! 
Baweriya pirr kesan ew e ku e di ve hilbijarti­

ne de hile mezin çebin. Pineşe bi deste gene­
ralen xwe dikare hespe xwe bi de bazdan. Me­
sela FPMR ku sala buhure suiqastek li diji Pi­
noşe pek anibCı, dixwaze cepheki mili li diji 
Pineşe çeke. Le FPMR naxwaze di vi hilbijarti­
ne de çek bi kar bine. Bo ku pirraniya gel ba­
wer dike ku e Pineşe pişte ve hilbijartine 
bikeve. 

u aliye çepe 
afişek }i bo azadi ya Şili 

Lijor 
_ gele Şili 

li hemper Pinoşe diqire 

Ihrahim Ahmed · 
D Iran Kürdistan Demokrat Partisi 'nin 

. siyasi ve askeri durumu. 
D Iran-Ira arasındaki ateş-kes 

ve son durum. 

D Suriye'de Kürt hareketinin 
sorunlan 

D Lübnan 'da Kürtler. 

D Uzun yıllar Irak KDP'nin Genel Sekre­
terliği görevini sürdürmüş, bulunan, aynı 
zamanda edebiyatçı-yazar Ihrahim Ahmed 
KDP'nin oluşumunu ve mücadale yıllan­
nı anlatıyor. D İ-KDP Irak'tan yardım alıyor mu? 

D Suriye'de Kürtler 
PKK'yı nasıl görüyor? 
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AJAN8A 
NÜÇEYA 

KU:ı:::2:c> 

Ajansa NOçeya 
Kurd, çav, guh O 

zim-ane tevgera 
rizgariya netewl a 

civakiya welate 
me ye. 

Tişten te bihlst O 
dlti n bigihlne 

ANK. 
Lekollnan li ser 

serpehatiyan 
çe b ike. 

sa retan bi kşlne. 
Reçeşop biblne. 
Allkariya tevgera 

rizgariya me ya 
netewl a civakl 

bi ke a denge we 
bigihlne gelen 

cihan e. 
.Parlementoyen 
EwrOpa, rexisti­
nen civakl yen 

demokrat a we­
şanan taqlp bi ke. 

Zanyariyen ku 
dikevin 

deste te, werge­
rln kurdl a tirklli 

gel reçeşop ji 
ANK re bireke. 

D i civln O semT­
neran da amade 

bi be, bi n ere. 
Pewendiyen xwe 

bi welat re kOr 
b ike. 

Kar bi ke, ku reçe­
şop O nOçe bigi­

hin ANK. 
Navnlşan O tele­
fona AN K b ide 

karkerem ku diçin 
welat aten. 

Pewendiyan bi 
AN K re d ey ne. 

Ji dil a can bibe 
endamek ji yen 

naç~anen ANK. 
ANK care yeke­

mlne ku bOye na­
venda nOçeya 

Kurda. 
AN K sazamaneki 

ji ya tekaşina riz­
gariya netewl a 
civakiya me ye. 

1 
ANK ya me he­

maya ye. 

KÜ:ı:::2T 
HABE:R 
AJAN8I 

Kürt Haber Ajan­
sı ülkemizdeki 
ulusal ve toplum­
sal kurtuluş mü­
cadelesinin 
gözü, kulağı, 
dilidir. 
Duyduğunu, gör­
düğünü ANK'ya 
il et. 
Olayları araştır. 
Resim çek. 
Belge bul. 
Ulusal ve Top­
lumsal Kurtuluş 
Mücadelemizin 
dünya halklarına 
duyurutmasına 
katkıda bulun. 
Avrupa Parle­
mentoları nı, de­
mokratik kitle ör­
gütlerini, basını 
izle. 
Edindiğin bilgile­
ri, kürtçe ya da 
türkçeye çevire­
rek belgeleri ile 
beraber AN K'ya 
gönder. 
Toplantıları, semi­
nerleri izle. 
Ülkeyle kurdu­
ğun ilişkileri de­
rinleştir. 
AN K 'ya haber ve 
belge gönderil­
mesini sağla. 
Ülkeye gidip­
gelen işçilere 
ANK'nın telefo­
nunu ve adresini 
ver. 
ANK ile ilişki kur. 
Gönüllü muhabir 
ağının bir üyesi 
ol. 

ANK dünyada ilk 
Kürt Haber Mer­
kezi'dir. 

ANK, ulusal ve 
toplumsal kurtu­
luş mücadelemi­
zin bir ku­
rumudur. 

ANK hepimi­
zindir. 
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